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AM 110 SM 1801 

Arbetslösa som avvaktar att påbörja ett arbete 

2005-2016 

Unemployed persons who have already found a job 2005-2016  

I korta drag 
Temarapporten för fjärde kvartalet 2017 ger en beskrivning av arbetslösa som 

avvaktar att påbörja ett arbete. Kriterierna för att ingå i gruppen arbetslösa av-

vaktare är att personen är utan arbete, inväntar ett arbete inom 3 månader samt 

kan ta ett arbete inom 14 dagar. De som avvaktar att påbörja ett arbete behöver 

inte möta kriteriet att ha sökt arbete under de senaste 4 veckorna för att räknas 

som arbetslösa. Det som utmärker gruppen avvaktare är att de är på väg in på 

arbetsmarknaden. 

 År 2016 var i genomsnitt 366 000 arbetslösa, varav 75 000 avvaktade 

ett arbete som de skulle påbörja inom 3 månader. Det motsvarade 20,5 

procent av de arbetslösa totalt.  

 

 En jämförelse mellan könen visar att andelen av de arbetslösa som av-

vaktade ett arbete som började inom 3 månader var något högre bland 

kvinnor än bland män. Antalet avvaktande arbetslösa män uppgick till 

37 000 medan antalet kvinnor uppgick till 38 000. Detta i kombination 

med att antalet arbetslösa är högre bland män än bland kvinnor gör att 

andelen avvaktare av de arbetslösa uppgick till 23,3 procent bland kvin-

norna och 18,3 procent bland männen.  

 

 Av ungdomar i åldern 15-24 år var 39 000 arbetslösa som avvaktade ett 

arbete år 2016. Därmed utgjorde ungdomarna över hälften av avvak-

tarna totalt. I åldern 25-34 år uppgick antalet avvaktare till 15 000. I de 

äldre åldersgrupperna var antalet avvaktare lägre.  

 

 Av de arbetslösa ungdomarna var 32,4 procent avvaktare och var tredje 

arbetslös ungdom avvaktade därmed ett arbete som började inom 3 må-

nader. Andelen avvaktare sjunker sedan med stigande ålder till och med 

åldersgruppen 45-54 år, där andelen var 10,1 procent. Andelen var dock 

högre i den äldsta åldersgruppen 55-74 år och uppgick till 15,3 procent. 
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 En stor andel av de arbetslösa som avvaktar ett arbete är heltidsstu-

derande eller studenter med sommarlov. Av avvaktarna var 45,2 pro-

cent heltidsstuderande eller studenter med sommarlov. Andelen var 

högst i den yngsta åldersgruppen och uppgick till 67,2 procent bland av-

vaktarna i åldern 15-24 år. 

 

 Uppdelning på inrikes och utrikes födda visar att en betydligt högre an-

del av de arbetslösa inrikes födda har fått ett arbete som de avvaktar att 

börja. Bland de arbetslösa inrikes födda avvaktade 28,6 procent ett ar-

bete som de skulle påbörja inom 3 månader, medan motsvarande andel 

var 10,7 procent för utrikes födda. År 2016 var det totala antalet arbets-

lösa inrikes födda 202 000 och antalet arbetslösa utrikes födda 164 000. 

Då avvaktarna exkluderas var antalet arbetslösa istället något högre 

bland utrikes födda. Antalet arbetslösa utan avvaktare var år 2016 

144 000 bland inrikes födda medan det var 147 000 bland utrikes födda. 

 

 De arbetslösa som avvaktar att påbörja ett arbete inom 3 månader är 

som högst inför sommaren med en topp i juni. Det innebär att den sä-

songsmässigt höga arbetslösheten inför sommaren till stor del beror på 

att många har fått arbete men räknas i statistiken som arbetslösa innan 

de börjat sitt arbete.  

 

 Säsongsvariationen är tydligast bland unga. Mellan augusti och februari 

låg antalet arbetslösa avvaktare på omkring 20 000 till 30 000 bland 15-

24-åringarna. Inför sommaren ökade antalet succesivt och uppgick i 

juni till cirka 110 000 över perioden 2012-2016.  

 

 Avvaktande arbetslösa som andel av arbetskraften har varit relativt sta-

bil under perioden 2005-2016. Samtidigt har andelen arbetslösa exklu-

sive avvaktare varierat över perioden. Det är alltså främst arbetslösa ex-

klusive avvaktare som stått för variationen i arbetslösheten. 2016 upp-

gick arbetslösheten till 6,9 procent och avvaktarna utgjorde 1,4 procent 

av arbetskraften. Arbetslösheten exklusive avvaktare uppgick till 5,5 

procent. 

 

 En internationell jämförelse av avvaktare visar att Sverige är ett av de 

länder i Europa med högst andel av de arbetslösa som avvaktar att på-

börja ett arbete inom 3 månader. Vid jämförelse med exempelvis Dan-

mark har Sverige högre arbetslöshet, men när arbetslösa som avvaktar 

att påbörja ett arbete exkluderas så är skillnaderna i arbetslöshet betyd-

ligt mindre. Andelen avvaktare kan påverkas av förutsättningarna att 

studera, exempelvis kan längre studieuppehåll då man inte får studieme-

del göra arbetslösheten mer säsongsbetonad och därmed påverka antalet 

avvaktare. 
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Statistiken med kommentarer 

Inledning 

I de kvartalsvisa statistiska meddelandena (SM) från Arbetskraftsundersökning-

arna (AKU) beskrivs arbetsmarknadssituationen för befolkningen i åldern 15-74 

år. Sedan 2009 ges även en mer fördjupad beskrivning av ett specifikt ämne i 

form av ett tema. Under 2018 kommer det att publiceras tre temarapporter. 

Den här temarapporten behandlar arbetsmarknaden för avvaktare dvs de som är 

arbetslösa men som har fått ett arbete som de kommer att påbörja inom  tre må-

nader. Underlaget för rapporten är SCB:s Arbetskraftsundersökningar. Rappor-

tens syfte är att beskriva gruppen arbetslösa avvaktare och utvecklingen mellan 

åren 2005 och 2016.  

Inledningsvis beskrivs hur gruppen avvaktare såg ut 2016 med fokus på vilka 

som är avvaktare. Gruppen beskrivs utifrån bakgrundsvariabler som kön, ålder, 

och födelseregion. Därefter följer ett avsnitt med tidsserier från 2012 till 2016 

som baseras på månadsdata och som visar hur gruppen avvaktare varierar över 

året. Därefter följer att avsnitt baserat på årsdata som visar förändringar över tid 

från 2005 till 2016.  

Slutligen presenteras ett avsnitt som redovisar jämförelser av arbetslösa avvak-

tare i Sverige i förhållande till andra länder i Norden och EU. Då insamlingen 

skiljer sig mellan länderna används i detta avsnitt en något förändrad definition 

av arbetslösa avvaktare, som inte räknar in de som sökt ett arbete de senaste 4 

veckorna. Det möjliggör en jämförelse mellan Sverige och övriga länder baserat 

på data från Eurostat. 
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Begrepp och definitioner 

Statistiken som framställs genom AKU är föremål för internationell samordning 

och bygger på International Labour Organization’s, (ILO), konvention över ar-

betsmarknadsstatistiken. Undersökningen är således anpassad till internationella 

krav. Inom det Europeiska statistiksystemet (ESS) går undersökningarna under 

namnet Labour Force Survey, LFS. I statistiksamarbetet ingår EU:s medlems-

länder, kandidatländer samt EFTA-länderna, dit bland andra Norge och Island 

hör. Lagstiftningen syftar bland annat till en gemensam tillämpning av ILO:s 

begrepp. 

I AKU kan en person klassificeras som i arbetskraften, vilket innebär sysselsatt 

eller arbetslös, eller utanför arbetskraften. De tre begreppen kan delas in i ytter-

ligare undergrupper (se trädet under rubriken Definitioner och förklaringar). 

Som sysselsatt räknas en person som har en anställning eller arbetar som företa-

gare alternativt som medhjälpande hushållsmedlem. För att räknas som syssel-

satt räcker det att ha arbetat minst en timme under referensveckan alternativt ha 

varit frånvarande från ett sådant arbete. Utöver detta krävs det att arbetet syftar 

till att generera inkomst till individen eller det hushåll personen ingår i.  

För att räknas som arbetslös krävs det att personen var utan arbete under refe-

rensveckan men har sökt arbete under de senaste fyra veckorna (referensveckan 

och tre veckor bakåt) och kunde arbeta referensveckan eller börja inom 14 dagar 

från referensveckans slut. Arbetslösa omfattar även personer som har fått ett ar-

bete som börjar inom 3 månader, förutsatt att de skulle ha kunnat arbeta under 

referensveckan eller börja inom 14 dagar från referensveckans slut.  

Det relativa arbetslöshetstalet är andelen arbetslösa av antalet personer i ar-

betskraften och uttrycks i procent. 

Det relativa arbetskraftstalet är andelen av befolkningen som ingår i kategorin 

arbetskraften och uttrycks i procent. Ej i arbetskraften omfattar personer som 

varken är sysselsatta eller arbetslösa. Gruppen omfattar bl.a. studerande utan ar-

bete (dock ej heltidsstuderande som söker och kan ta arbete), pensionärer, hem-

arbetande och långvarigt sjuka utan arbete. 

Till gruppen avvaktare räknas de som inte har ett arbete men har fått ett arbete 

som de ännu inte påbörjat. Avvaktarna klassas i AKU som arbetslösa om de kan 

arbeta under referensveckan eller börja arbeta inom 14 dagar från referensveck-

ans slut, samt om det nya arbetet ska påbörjas inom 3 månader. Avvaktarna be-

höver inte möta kravet att ha sökt arbete under de senaste 4 veckorna för att räk-

nas som arbetslösa, givet att de avvaktar ett arbete som börjar inom 3 månader.  

 Avvaktar ett arbete som 

börjar inom 3 månader 

Avvaktar ett arbete som 

börjar om mer än 3 måna-

der 

Kan arbeta under refe-

rensveckan eller börja 

arbeta inom 14 dagar 

Arbetslös Arbetslös (om de sökt ar-

bete senaste 4 veckorna) 

Kan ej arbeta under re-

ferensveckan eller börja 

arbeta inom 14 dagar 

Ej i arbetskraften Ej i arbetskraften 

 

De avvaktare som är arbetslösa och som inväntar ett arbete som börjar inom 3 

månader visas i den översta vänstra rutan. För att de som avvaktar ett arbete 

som börjar om mer än 3 månader skall klassificeras som arbetslösa måste 

dessa personer även ha sökt ett arbete under de 4 senaste veckorna inklusive re-

ferensveckan. 
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De som avvaktar ett arbete som börjar inom 3 månader men som inte kan börja 

arbeta under referensveckan eller inom 14 dagar räknas istället som utanför ar-

betskraften. De som ej kan arbeta under referensveckan eller börja arbeta inom 

14 dagar men som avvaktar ett arbete som börjar om mer än 3 månader räknas 

också till ej i arbetskraften. 

För fler definitioner och förklaringar se avsnittet Fakta om statistiken (i slutet av 

denna rapport). 
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Bakgrund 

Till arbetslösa räknas förutom de som söker arbete även de som avvaktar ett ar-

bete som startar inom 3 månader. Dessa behöver inte aktivt söka arbete under 

denna period för att räknas som arbetslösa. Denna grupp har en koppling till ar-

betsmarknaden på ett sätt som övriga arbetslösa inte har. Arbetslöshet i denna 

grupp behöver därför inte vara problematisk på samma sätt. Ur det perspektivet 

är det intressant att beskriva denna grupp separat och belysa eventuella skillna-

der mellan åldrar, män och kvinnor samt mellan inrikes/utrikes födda. Det är 

också intressant att belysa säsongsvariationer och utvecklingen över tid.  

Eftersom de arbetslösa avvaktarna är på väg in i sysselsättning skiljer de sig 

från de övriga arbetslösa. Vid en internationell jämförelse av arbetslösheten kan 

det därför ge en mer nyanserad bild om en jämförelse även görs av de arbetslösa 

som är avvaktare. Enligt en tidigare rapport kan skillnader i ungdomsarbetslös-

het bero på institutionella skillnader mellan länderna1. Exempel på detta kan 

vara förutsättningarna att få studiemedel vilket kan påverka incitamenten att 

söka sommarjobb eller att arbeta vid sidan av studierna.  

För att göra en internationell jämförelse behöver definitionen av avvaktare just-

eras för att harmoniera med den definition de flesta övriga europeiska länder an-

vänder. I många andra länder ställs frågan om de avvaktar ett arbete endast till 

personer som har svarat att de inte har sökt ett arbete under de senaste 4 veck-

orna. I AKU ställs den frågan till alla som inte har ett arbete, alltså även de som 

sökt ett arbete under de senaste 4 veckorna, vilket gör att en del av de som räk-

nas som arbetslösa med Eurostats definition är arbetslösa avvaktare i denna rap-

port. Denna del framgår av diagram 1 i den övre delen av den första stapeln med 

benämningen ”Sökt arbete senaste 4 veckorna”. 

 

Diagram 1 Antalet avvaktare 2016 uppdelat på när de börjar samt efter ar-
betskraftsstatus, 15-74 år, Tusental. 

 
 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

 

Diagram 1 ovan visar antalet som avvaktar att påbörja ett arbete, dvs de som har 

fått ett arbete som de ännu inte påbörjat. Denna rapport fokuserar på de avvak-

tare som är arbetslösa och som inväntar ett arbete som börjar inom 3 månader, 

alltså första stapeln i diagrammet ovan. Skillnaden mot övriga arbetslösa är att 

                                                      

1 https://www.scb.se/Statistik/AM/AM0401/2013K01x/AM0401_2013K01x_SM_AM110SM1302.pdf 
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de som avvaktar ett arbete som börjar inom 3 månader inte behöver uppfylla 

kravet att ha sökt ett arbete under de senaste 4 veckorna för att räknas som ar-

betslösa. Däremot måste de fortfarande kunna arbeta under referensveckan eller 

börja arbeta inom 14 dagar från referensveckans slut. År 2016 uppgick gruppen 

arbetslösa som avvaktar ett arbete som börjar inom 3 månader till i genomsnitt 

75 000 av totalt 367 000 arbetslösa. Det innebär att 20,5 procent av de arbets-

lösa avvaktade ett arbete med start inom 3 månader.  

Av dessa hade 39 000 inte sökt ett arbete under de senaste 4 veckorna, vilket är 

siffran som används i den internationella jämförelsen. Det motsvarar 10,6 pro-

cent av de arbetslösa totalt. De resterande 36 000 avvaktande arbetslösa hade 

sökt ett arbete under de senaste 4 veckorna.  

De som avvaktar ett arbete som börjar inom 3 månader men som inte kan börja 

arbeta inom 14 dagar räknas istället som utanför arbetskraften. Denna grupp 

uppgick till 45 000 personer år 2016. 

De som avvaktar ett arbete som börjar om längre än 3 månader klassificeras på 

samma sätt som resten av befolkningen som inte avvaktar ett arbete. För att räk-

nas som arbetslösa måste alltså dessa personer även ha sökt ett arbete under de 4 

senaste veckorna inklusive referensveckan. Bland de som avvaktar ett arbete 

som börjar om mer än 3 månader var 2 000 arbetslösa och 9 000 utanför arbets-

kraften.  
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Arbetslösa avvaktare 2016  

I detta avsnitt beskrivs de arbetslösa som 2016 avvaktade ett arbete som de på-

börjar inom 3 månader utifrån olika bakgrundsvariabler. 

Diagram 2 Antal avvaktare efter kön, 15-74 år, år 2016. Tusental. 

  
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

Diagram 2 visar antalet arbetslösa och antalet arbetslösa som avvaktar ett arbete 

som börjar inom 3 månader. År 2016 var i genomsnitt 366 000 personer arbets-

lösa, varav 75 000 avvaktade ett arbete inom 3 månader, vilket motsvarar 20,5 

procent av de arbetslösa totalt.  

En jämförelse mellan könen visar att andelen av de arbetslösa som avvaktare ett 

arbete som började inom 3 månader var något högre bland kvinnor än bland 

män. Antalet avvaktande arbetslösa män uppgick 37 000 medan antalet kvinnor 

uppgick till 38 000. Detta i kombination med att antalet arbetslösa är högre 

bland män än bland kvinnor gör att andelen avvaktare av de arbetslösa uppgick 

till 23,3 procent bland kvinnorna och 18,3 procent bland männen.  

År 2016 var 291 000 arbetslösa som inte avvaktade ett arbete. Av dessa var 

126 000 kvinnor och 165 000 män. 
 
Diagram 3 Antal arbetslösa samt arbetslösa avvaktare efter ålder, år 2016. 
Tusental. 

 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 
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Diagram 3 visar antalet arbetslösa och antalet avvaktande arbetslösa uppdelat 

efter olika åldrar. Av de 366 000 arbetslösa var 121 000 i åldern 15-24 år. Av 

dessa avvaktade 39 000 ett arbete som de påbörjar inom 3 månader. Därmed ut-

gjorde ungdomar drygt hälften av avvaktarna totalt. Antalet arbetslösa i åldern 

25-34 år uppgick till 80 000 varav 15 000 avvaktade ett arbete som börjar inom 

3 månader. I de äldre åldersgrupperna var antalet avvaktare lägre. I åldern 35-44 

år var antalet avvaktare 7 000, i åldern 45-54 var antalet 5 000 och i åldern 55-

74 år var antalet 8 000. 

 
Diagram 4 Andelen avvaktare av arbetslösa efter ålder, år 2016. Procent. 

 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

 

I diagram 4 visas andelen avvaktare av de arbetslösa uppdelat efter olika ålders-

grupper. Totalt avvaktade 20,5 procent av de arbetslösa ett arbete som började 

inom 3 månader. Diagrammet visar att andelen avvaktare är högst i den lägsta 

åldersgruppen 15-24 år. I denna grupp avvaktade 32,4 procent av de arbetslösa 

ett arbete som började inom 3 månader. Andelen avvaktare sjunker sedan med 

stigande ålder till och med åldersgruppen 45-54 år, där andelen avvaktare var 

10,1 procent. Andelen var dock högre i den äldsta åldersgruppen 55-74 år där 

andelen avvaktare uppgick till 15,3 procent. 

 
Diagram 5 Antal arbetslösa samt arbetslösa avvaktare efter inrikes och ut-
rikes födda och kön, 15-74 år, år 2016. Tusental. 

 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

15-24 25-34 35-44 45-54 55-74 15-74

Andelen avvaktare av arbetslösa

0

50

100

150

200

250

Män Kvinnor Båda könen Män Kvinnor Båda könen

Inrikes födda Utrikes födda

Arbetslösa

Därav avvaktare



SCB 12 AM 110 SM 1801 

 

 

 
 

 

I diagram 5 visas antalet arbetslösa som avvaktar ett arbete som börjar inom 3 

månader uppdelat på inrikes och utrikes födda män och kvinnor. Antalet inrikes 

födda arbetslösa uppgick till 202 000 personer, varav 58 000 avvaktade ett ar-

bete som börjar inom 3 månader. Antalet utrikes födda arbetslösa uppgick till 

164 000 personer, varav 18 000 avvaktade ett arbete som börjar inom 3 måna-

der. Därmed var 44,8 procent av de arbetslösa utrikes födda, medan 23,3 pro-

cent av avvaktarna var utrikes födda. 

Antalet arbetslösa som inte avvaktar ett arbete som börjar inom 3 månader upp-

gick bland inrikes födda till 144 000 och bland utrikes födda till 147 000. När 

avvaktarna exkluderas är antalet arbetslösa därmed högre bland utrikes födda. 

Antalet arbetslösa var högre bland män än kvinnor, både bland inrikes samt utri-

kes födda medan antalet avvaktare var högre bland kvinnor än bland män både 

bland utrikes och inrikes födda. 

 
Diagram 6 Andelen avvaktare av arbetslösa efter inrikes och utrikes födda 
och kön, 15-74 år, år 2016. Procent. 
 

 
 

Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

Diagram 6 visar att andelen avvaktare av arbetslösa är betydligt högre bland in-

rikes födda jämfört med bland utrikes födda. Bland de arbetslösa inrikes födda 

var det 28,6 procent av de arbetslösa som avvaktade ett arbete som börjar inom 

3 månader. Bland utrikes födda var motsvarande siffra 10,7 procent. Bland de 

inrikes födda arbetslösa är det alltså en betydande andel som kommer att 

komma in på arbetsmarknaden inom kort, medan denna andel är betydligt lägre 

bland utrikes födda. 

Andelen avvaktare var högre bland kvinnor än män både bland inrikes och utri-

kes födda. Skillnaden mellan könen var något större bland inrikes födda, då 

33,0 procent av kvinnorna var avvaktare medan männens andel uppgick till 25,1 

procent. Bland utrikes födda kvinnor var andelen 11,8 procent och bland utrikes 

födda män var den 9,7 procent. 
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Diagram 7 Andelen arbetslösa och andelen avvaktare av arbetskraften, ef-
ter inrikes och utrikes födda och kön, 15-74 år, år 2016. Procent. 
 

 
 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

 

Diagram 7 visar andelen arbetslösa av arbetskraften, dvs det relativa arbetslös-

hetstalet, samt andelen av arbetskraften som är arbetslösa avvaktare. Andelen 

avvaktande arbetslösa av arbetskraften var något högre bland utrikes födda än 

bland inrikes födda. Detta trots att andelen avvaktare av arbetslösa, som visas i 

diagram 6, är betydligt lägre bland utrikes födda. Att andelen avvaktare av de 

arbetslösa är lägre bland utrikes födda beror därmed på att arbetslöshetstalet är 

betydligt högre bland utrikes födda. 

Bland inrikes födda var arbetslöshetstalet 4,8 procent år 2016, medan 1,4 pro-

cent av arbetskraften var avvaktande arbetslösa. Som andel av arbetskraften var 

därmed 3,4 procent arbetslösa som inte avvaktar ett arbete bland de inrikes 

födda. Bland utrikes födda var arbetslöshetstalet 15,6 procent och 1,7 procent 

var avvaktande arbetslösa. Därmed bestod 14,0 procent av arbetskraften av ar-

betslösa som inte avvaktar ett arbete. 

En jämförelse mellan kvinnor och män visar samma tendens bland såväl inrikes 

som utrikes födda. Kvinnorna hade ett något lägre arbetslöshetstal samtidigt 

som andelen avvaktande arbetslösa av arbetskraften var högre än bland männen.  
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Diagram 8 Antalet arbetslösa avvaktare samt därav heltidsstuderande och 
studenter med sommarlov, efter ålder, år 2016. 1000-tal. 
 

 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

 

Diagram 8 visar hur många av de avvaktande arbetslösa som är heltidsstu-

derande eller har sommarlov2. År 2016 var 34 000 avvaktare antingen heltids-

studerande eller studenter som hade sommarlov. Av dessa var 29 000 heltidsstu-

denter och 5 000 studenter med sommarlov. Tillsammans motsvarade de 45,2 

procent av avvaktarna totalt. En stor andel av de arbetslösa avvaktarna är alltså 

studerande. 

Både antalet och andelen studenter av de arbetslösa avvaktarna minskar med sti-

gande ålder. Bland 15-24 åringar var drygt 26 000 av avvaktarna heltidsstuden-

ter eller hade sommarlov, vilket motsvarar 67,2 procent av avvaktarna totalt i 

gruppen. I åldersgruppen 25-34 år var 5 000 heltidsstudenter eller studenter med 

sommarlov, vilket motsvarar 33,8 procent av avvaktarna i åldersgruppen. 

I de äldre åldersgrupperna var en liten del av avvaktarna heltidsstuderande. 

  

                                                      

2 En person räknas som student med sommarlov om den uppger att den kommer att fortsätta studera efter som-

marlovet. 
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Säsongsvariation över året 

Detta avsnitt visar baserat på månadsdata för perioden 2012-2016 hur antalet ar-

betslösa som avvaktar ett arbete som börjar inom 3 månader varierar över året 

och visar tydliga säsongsvariationer.  

Diagram 9 Antalet arbetslösa, arbetslösa avvaktare och arbetslösa exklu-
sive avvaktare, 15-74 år, 201201-201612. Tusental. 

 

 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

 

Diagram 9 ger en bild av hur antalet avvaktande arbetslösa och arbetslösa totalt 

varierar under året. Det är tydligt återkommande säsongsvariation i antalet ar-

betslösa, som ökar inför sommaren och är säsongsmässigt högst i juni.  

De arbetslösa som avvaktar att påbörja ett arbete inom 3 månader är som högst 

inför sommaren med en topp i juni. Det innebär att den säsongsmässigt höga ar-

betslösheten inför sommaren till stor del beror på att många har fått arbete men 

räknas som arbetslösa innan de börjat arbeta.  

Att antalet avvaktande arbetslösa ökar så mycket mellan maj och juni beror till 

viss del på att en del av de unga heltidsstuderande inte kan ta ett arbete inom 14 

dagar under terminen, men att de blir tillgängliga när sommarlovet inleds. De 

går då från att vara utanför arbetskraften till att klassas som arbetslösa under en 

kort tid innan sommarjobbet börjar.  

Antalet avvaktande arbetslösa i juni månad låg ungefär kring 150 000 över peri-

oden 2012-2016, för att sedan sjunka till runt 50 000 under höstmånaderna sep-

tember-december. Under första halvåret ökar antalet avvaktare och tar fart 

främst från april till toppen i juni. Mellan juni och juli halveras antalet avvak-

tare, vilket förklaras av att de som tidigare har avvaktat ett sommarjobb då har 

påbörjat detta och istället är sysselsatta.   

Antalet arbetslösa utan avvaktare får ett något annorlunda säsongsmönster. 

Denna grupp är som störst mellan januari och april, men inför sommaren mins-

kar denna grupp då många av de arbetslösa inväntar ett sommarjobb.  
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Diagram 10 Antalet arbetslösa avvaktare, efter ålder. 201201-201612. Tu-
sental. 

 

 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

 

Åldersuppdelning av antalet arbetslösa som avvaktar ett arbete som börjar inom 

3 månader visar att det framförallt är för yngre som säsongsvariationen är stor, 

medan det för äldre grupper inte föreligger samma säsongsvariation. Som visa-

des i diagram i tidigare avsnitt var årsgenomsnittet av antalet avvaktande arbets-

lösa 15-24-åringar 39 000 år 2016. Variationen är dock stor över året. Mellan 

augusti och februari ligger antalet avvaktare på omkring 20 000 till 30 000 

bland 15-24-åringarna. Inför sommaren ökar antalet succesivt och uppgick i juni 

till cirka 110 000 sett över perioden.   

Även åldersgruppen 25-34 år visar säsongsmönster med högre antal avvaktare 

inför och i början av sommaren. I de äldre åldersgrupperna är säsongsmönstret 

inte lika tydligt.  
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Tidsserier 2005-2016 

Vid beskrivning av hur antalet avvaktande arbetslösa förhåller sig till antalet ar-

betslösa totalt är det viktigt att ta hänsyn till utvecklingen över tid. Utvecklingen 

mellan åren 2005-2016 visar på att andelen avvaktare av arbetslösa varierar re-

lativt mycket under perioden. I detta avsnitt presenteras ett antal diagram som 

visar varför sammansättningen av avvaktare bland arbetslösa varierar över tid.  

Diagram 11 Antalet arbetslösa och arbetslösa avvaktare, 15-74 år, år 2005-
2016. Tusental. 

 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

Diagram 11 visar hur antalet arbetslösa och antalet som därav är avvaktare har 

utvecklats mellan åren 2005 och 2016. Utvecklingen visar att de största föränd-

ringarna i antalet arbetslösa skedde mellan 2005-2009. I början av perioden  

minskade antalet arbetslösa från 367 000 år 2005 till 298 000 år 2007. I sam-

band med finanskrisen ökade antalet kraftigt och uppgick år 2010 till 425 000, 

för att sedan minska något mot slutet av perioden till 366 000 år 2016. 

Vad som gör jämförelsen över tid intressant är att samtidigt som antalet arbets-

lösa varierade kraftigt så var antalet avvaktande arbetslösa relativt stabil under 

perioden. År 2005 utgjorde denna grupp 75 000 av de arbetslösa totalt, för att 

sedan minska till 66 000 år 2009. Mellan 2009-2010 skedde den största årsför-

ändringen över perioden, och antalet arbetslösa avvaktare uppgick 2010 till 

77 000. Resterande delen av perioden var antalet avvaktare relativt stabilt och 

uppgick 2016 till 75 000 personer. Eftersom antalet avvaktare var relativt kon-

stant under perioden utgjordes arbetslösheten i större utsträckning av avvaktare 

vid perioder av låg arbetslöshet, vilket främst syns år 2007-2008, medan ande-

len avvaktare sjunker vid hög arbetslöshet. Detta framgår även av nästa diagram 

där andelen avvaktare av de arbetslösa presenteras. 
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Diagram 12 Andelen avvaktande arbetslösa av arbetslösa totalt, efter ål-
der, år 2005-2016. Procent. 
 

 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

Diagram 12 visar andelen av de arbetslösa som avvaktar ett arbete inom 3 må-

nader uppdelat i olika åldrar. Det går enkelt att se kopplingen mellan utveckl-

ingen av antalet arbetslösa för 15-74-åringar som visas i diagram 11 och ut-

vecklingen av andelen avvaktare av arbetslösa i diagrammet ovan. I början av 

perioden, då antalet arbetslösa minskade, ökade andelen av de arbetslösa som 

var avvaktare från 20,4 procent år 2005 till 22,9 procent år 2007. Den kraftiga 

ökningen av antalet arbetslösa mellan 2008 och 2009 följdes av att andelen av-

vaktare sjönk och uppgick 2009 till 16,1 procent. Mellan 2010 och 2014 visades 

små förändringar i både antalet arbetslösa och andelen avvaktare. De senaste två 

åren, då antalet arbetslösa sjönk något följdes av att andelen avvaktare åter 

ökade och uppgick 2016 till 20,5 procent.  

Att andelen avvaktare av de arbetslösa skiftar under perioden beror alltså främst 

på att antalet arbetslösa varierar snarare än variation i antalet avvaktande arbets-

lösa.  

Andelen avvaktare av arbetslösa är högst bland ungdomar. Det är också gruppen 

där andelen varierade mest under perioden. Liksom för de i åldern 15-74 år 

ökade andelen avvaktare bland ungdomar i början av perioden, följt av en kraf-

tig minskning mellan 2008-2009, då andelen sjönk från 29,8 procent till 21,9 

procent år 2009. Därefter stabiliserades andelen och låg mellan 2010 och 2014 

runt 25,5 procent för att sedan öka och nå den högsta noteringen under perioden 

år 2016 då den uppgick till 32,4 procent. Därmed var nästa en tredjedel av de 

arbetslösa ungdomarna personer som avvaktade ett arbete inom 3 månader. 

Till skillnad från de övriga åldersgrupperna var andelen avvaktare bland ungdo-

mar i åldern 15-24 år som högst år 2016. Det beror på att detta är den enda 

gruppen där arbetslösheten sjunkit under nivåerna 2007-2008. Arbetslösheten 

bland ungdomar var 18,9 procent, vilket är något lägre än år 2007 då den var 

19,2 procent. Arbetslösheten har sedan finanskrisen återhämtat sig även bland 

de äldre åldersgrupperna, men inte fullt ut, vilket förklarar att andelen avvaktare 

av de arbetslösa inte är lika hög som den var innan finanskrisen.  

År 2016 var andelen avvaktare av de arbetslösa 14,5 procent bland de i åldern 

25-54 år och 15,3 procent i åldrarna 55-74 år. 
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Diagram 13a-c Andel arbetslösa och andel avvaktare av arbetskraften to-
talt och uppdelat på kön, 15-74 år, år 2005-2016. Procent. 

a. Båda könen 

 
b. Kvinnor 

 
c. Män 

 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 
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Diagram 13a-c visar andelen arbetslösa av arbetskraften, andelen avvaktande ar-

betslösa av arbetskraften samt andelen arbetslösa som inte avvaktar ett arbete av 

arbetskraften för båda könen (a), kvinnor (b), och män (c) för perioden 2005-

2016.  

Att det är arbetslösa som inte avvaktar ett arbete som står för den största delen 

av variationen över tid syns även i andelen av arbetskraften, medan andelen av-

vaktande arbetslösa av arbetskraften var relativt konstant över perioden.  

Andelen avvaktande arbetslösa av arbetskraften var 1,6 procent år 2005, sjönk 

något under nästkommande år och uppgick år 2009 till 1,3 procent, för att sedan 

öka och ligga kring 1,5 procent under resten av perioden. Variationen var rela-

tivt sett större för arbetslösheten totalt, som var 6,1 procent som lägst år 2007 

och 8,6 procent som högst år 2010.  

Diagrammen ovan visar även arbetslösheten då avvaktarna är exkluderade. Ef-

tersom andelen avvaktare är relativt konstant jämfört med arbetslösheten totalt 

innebär detta att arbetslösheten blir cirka 1,5 procentenheter lägre över hela pe-

rioden. Ungefär samma årsvisa förändringstal räknat i procentenheter är därmed 

kvar. Den relativa förändringen blir då större för de arbetslösa som inte avvaktar 

ett arbete jämfört med arbetslösheten totalt. Exempel på detta är mellan år 2008-

2009, då arbetslösheten totalt gick från 6,2 procent till 8,3 procent, samtidigt 

som andelen arbetslösa som inte avvaktade ett arbete gick från 4,8 procent till 

7,0 procent.  

Av diagram 13b-c framgår en viss skillnad mellan kvinnor och män. Under hela 

perioden var andelen avvaktande arbetslösa av arbetskraften mellan 0,2 till 0,3 

procentenheter högre bland kvinnorna än bland männen. År 2016 var andelen 

1,5 procent bland kvinnorna och 1,3 procent bland männen. Om avvaktarna ex-

kluderas från de arbetslösa blir därmed skillnaden något större i arbetslöshet 

mellan könen. År 2016 var totala arbetslösheten 6,5 procent bland kvinnor och 

7,3 procent bland män och arbetslösheten vad därmed 0,8 procentenheter lägre 

bland kvinnorna. Exkluderat avvaktarna uppgick arbetslösheten till 5,0 procent 

bland kvinnor och 6,0 procent bland män och arbetslösheten exklusive avvak-

tare var därmed 1,0 procentenheter lägre bland kvinnor. 
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Diagram 14a-b Andel arbetslösa och andel avvaktare av arbetskraften, ef-
ter inrikes och utrikes födda, 15-24 år, år 2005-2016. Procent. 
 

a. Inrikes födda. 

 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

b. Utrikes födda. 

 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

 

De avvaktande arbetslösas påverkan på arbetslöshetsmåttet framgår tydligt då 

man tittar närmare på arbetslösheten bland ungdomar. Av diagram 14a-b, som 

visar utvecklingen för utrikes födda- och inrikes födda i åldern 15-24 år,  fram-

går att andelen avvaktande arbetslösa av arbetskraften är liknande mellan inri-

kes födda och utrikes födda. Den stora skillnaden finns istället i de arbetslösa 

som inte avvaktar ett arbete, vilken är betydligt högre bland utrikes födda.  

Andelen avvaktande arbetslösa av arbetskraften bland inrikes födda varierade 

mellan 6,4 procent år 2005 och 5,5 procent år 2009 och var år 2016 6,2 procent. 

Samtidigt varierade arbetslösheten totalt mellan 23,9 procent år 2009 och 16,7 

procent år 2016. Andelen avvaktare av de arbetslösa under perioden varierade 

mellan 23,1 procent år 2009 och 36,9 procent år 2016, en variation som alltså 

förklaras av att andelen arbetslösa som inte avvaktade ett arbete förändrades 

över tiden. 
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Även bland utrikes födda ungdomar bestod variationen till huvudsak av de som 

inte avvaktade ett arbete, även om andelen avvaktande arbetslösa av arbetskraf-

ten ökade något, från 4,6 procent år 2005 till 6,0 procent år 2016. Trots att ande-

len avvaktare av arbetskraften är ungefär samma bland utrikes- och inrikes 

födda är andelen avvaktare av arbetslösa betydligt lägre bland utrikes födda, ef-

tersom arbetslösheten totalt är högre bland utrikes födda. 

Då avvaktarna exkluderas blir den relativa skillnaden i arbetslöshet något större 

mellan inrikes och utrikes födda ungdomar. Den totala arbetslösheten uppgick 

år 2016 till 16,7 procent bland inrikes födda och 33,3 procent bland utrikes 

födda. Som andel av arbetskraften var alltså hälften så många inrikes födda ar-

betslösa jämfört med utrikes födda. Arbetslösheten exklusive avvaktare var 10,5 

procent bland inrikes födda och 27,3 procent bland utrikes födda, vilket relativt 

sett är en större skillnad. 

Diagram 15a-b Andel arbetslösa och andel avvaktare av arbetskraften, ef-
ter inrikes och utrikes födda, 15-74 år, år 2005-2016. Procent. 
 

a. Inrikes födda. 

 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

a. Utrikes födda. 

 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

Diagram 15a-b visar att arbetslösheten - och hur den är sammansatt - även skil-

jer sig mellan inrikes och utrikes födda i åldern 15-74 år. Av arbetskraften var 
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andelen avvaktare liknande mellan inrikes- och utrikesfödda, och båda grupper-

nas andel låg runt 1,5 procent över perioden. År 2016 var andelen avvaktare av 

arbetskraften 1,4 procent bland inrikes födda och 1,7 procent bland utrikes 

födda. 

 

Bland utrikes födda är dock arbetslösheten utan avvaktare betydligt högre då 

den uppgick till 14,0 procent jämfört med 3,4 procent bland inrikes födda. Där-

med är andelen avvaktare av de arbetslösa betydligt högre bland inrikes födda.  

 

År 2016 uppgick andelen avvaktare av arbetslösa till 28,6 procent bland inrikes 

födda och 10,7 procent bland utrikes födda.  

 
Diagram 16 Andel heltidsstuderande eller sommarlov av avvaktande ar-
betslösa, totalt och uppdelat på kön, 15-74 år, år 2006-2016. Procent. 

 
Källa: SCB, Arbetskraftsundersökningarna (AKU) 

Diagram 16 visar hur andelen heltidsstuderande av de avvaktande arbetslösa har 

utvecklats mellan åren 2006 och 2016. Under början av perioden skedde en ök-

ning från 36,3 procent år 2006 till 44,5 procent år 2008. År 2009 sjönk andelen 

till 38,3 procent, men har sedan dess åter ökat och uppgick 2016 till 45,2 pro-

cent.  

Under hela perioden var andelen heltidsstudenter eller studenter med sommar-

lov av avvaktarna högre bland kvinnor än bland män. Över perioden var skillna-

den mellan 6 till 8 procentenheter, men mellan 2015-2016 sjönk skillnaden till 

3,1 procentenheter. 

Andelen heltidsstuderande eller studenter med sommarlov har ökat både för 15-

24-åringarna och för 25-54-åringar. Bland ungdomarna ökade andelen från 57,7 

procent år 2006 till 67,2 procent år 2016. Bland de i åldern 25-54 år ökade an-

delen från 18,5 procent år 2006 till 25,6 procent år 2016. Åldersuppdelad sta-

tistik finns i tabell 4 i tabellbilagan. 

  

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Båda könen

Kvinnor

Män



SCB 24 AM 110 SM 1801 

 

 

 
 

Internationell jämförelse 

I detta avsnitt görs en internationell jämförelse av avvaktare baserat på statistik 

från Eurostat och här skiljer sig definitionen för avvaktare jämfört med föregå-

ende delar av rapporten. Det som skiljer är att i de flesta andra europeiska län-

derna ställs inte frågan om de avvaktar ett arbete om de uppger att de har sökt 

arbete inom de 4 senaste veckorna. I AKU i Sverige ställs frågan till alla utan 

arbete, oavsett om de sökt arbete det senaste veckorna eller ej.  

För att kunna göra en jämförelse internationellt definieras därför avvaktare i 

detta avsnitt annorlunda än resten av rapporten genom att inte räkna in de som 

sökt ett arbete de senaste 4 veckorna, vilket med denna snävare definition inne-

bär att antalet avvaktare blir lägre. Det möjliggör en jämförelse mellan Sverige 

och övriga länder baserat på data från Eurostat.  

Enligt definitionen som används tidigare i rapporten var antalet avvaktande ar-

betslösa 75 000 år 2016. I följande avsnitt då de som har sökt ett arbete under de 

senaste 4 veckorna exkluderas är antalet avvaktare halverat, och uppgick till år 

2016 till 39 000, vilket motsvarar 10,5 procent av de arbetslösa totalt. Då de 

som sökt arbete räknas med är andelen 20,5 procent.  

Som nämns ovan nära fördubblas antalet avvaktare i Sverige då även de som 

sökt arbete under de senaste 4 veckorna inkluderas. Det går dock inte att säga 

att detta nödvändigtvis skulle ske med samma definition även för resten av län-

derna. 

Diagram 17 Andelen avvaktare av arbetslösa, efter land, 15-74 år, år 2016. 
Procent. 
 

 
Källa: Eurostat 

Diagram 17 ovan visar andelen av de arbetslösa som avvaktar att påbörja ett ar-

bete inom 3 månader. Diagrammet visar att av de arbetslösa i Sverige så avvak-

tar 10,5 procent ett arbete som börjar inom 3 månader. Sverige har därmed en 

hög andel avvaktare i ett internationellt perspektiv. Av länderna i jämförelsen 

har endast Schweiz, Island och Frankrike har högre andel. EU-snittet ligger på 

5,5 procent och av EU-länderna har endast Frankrike en högre andel avvaktare 

än Sverige. Bland övriga nordiska länder har Island något högre andel avvaktare 

än Sverige, medan Finland har något lägre andel. I Norge och Danmark är ande-

len avvaktare betydligt lägre än i Sverige. 
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Diagram 18 Arbetslöshet i procent uppdelat på ej avvaktare (blått/grått) 
och avvaktare (gult), efter land, 15-74 år, år 2016. Procent. 

 
Källa: Eurostat 

Diagram 18 ovan visar andelen arbetslösa uppdelat på avvaktare och ej avvak-

tare. Diagrammet visar att Sveriges arbetslöshet uppgick till 7,0 procent 2016, 

varav 0,7 procent utgjordes av arbetslösa avvaktare medan 6,3 procent var ar-

betslösa exklusive avvaktare. Arbetslösheten exklusive avvaktare var därmed 

under EU-genomsnittet som låg på 8,1 procent.  

I jämförelse mellan de nordiska länderna har Sverige och Finland en relativt hög 

andel avvaktare medan Danmark, Norge och Island har en lägre andel avvak-

tare. Det är också Sverige och Finland som har högst arbetslöshet av dessa län-

der. Om man tittar på arbetslösheten exklusive avvaktare blir skillnaden mellan 

länderna mindre. Medan Sverige har en arbetslöshet på 7,0 procent inklusive 

avvaktare och 6,3 procent exklusive avvaktare har Danmark en arbetslöshet på 

6,2 procent inklusive avvaktare och 5,9 procent exklusive avvaktare. 

Diagram 19 Avvaktare som andel av arbetskraften, efter land, 15-74 år, år 
2016. Procent. 

 
Källa: Eurostat 

 

Diagram 19 ovan visar avvaktare som andel av arbetskraften. I Sverige uppgick 

andelen avvaktare till 0,7 procent. Det var över snittet i EU som låg på 0,5 pro-

cent. I jämförelse med de nordiska länderna låg Sverige därmed i nivå med Fin-

land, men över Island, Danmark och Norge. Ett längre studieuppehåll över som-

maren där man inte får studiemedel kan göra arbetslösheten mer säsongsbetonad 
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när många söker arbete inför sommaren och arbetar under de månader på som-

maren då de inte studerar3.   

                                                      

3 https://www.scb.se/Statistik/AM/AM0401/2013K01x/AM0401_2013K01x_SM_AM110SM1302.pdf 

 

https://www.scb.se/Statistik/AM/AM0401/2013K01x/AM0401_2013K01x_SM_AM110SM1302.pdf
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Tabeller 

1. Antalet avvaktare efter kategori, 2016. Tusental. 

1. Number of waiters by category, 2016. Thousands. 

 

     
Källa: SCB, AKU. 

 
 

2. Avvaktare efter kön. Tusental och procent. 

2. Waiters by sex. Thousands and percent. 

 

Källa: SCB, AKU. 

 

  

Arbetslösa Ej i AK Arbetslösa Ej i AK

75,3 45,5 1,8 8,9

Börjar inom 3 mån Börjar om mer än 3 mån

År Kön Arbetslösa

Arbetslösa 

avvaktare 

Heltidsstuderande 

arbetslösa 

avvaktare

Arbetslösa 

avvaktare med 

sommarlov

Arbetslösa 

avvaktare 

med 

sommarlov 

+heltids-

studerande

Andel 

avvaktare av 

arbetslösa

Andel av 

arbetslösa 

avvaktare som har 

sommarlov eller är 

heltidsstuderande 

2005 Båda könen 366,8 74,9 22,2 ,

2006 Båda könen 336,3 71,0 20,8 5,0 25,7 21,1% 36,3%

2007 Båda könen 297,5 68,1 21,6 4,5 26,1 22,9% 38,3%

2008 Båda könen 304,7 69,3 23,6 7,2 30,8 22,8% 44,5%

2009 Båda könen 408,3 65,9 19,5 5,7 25,2 16,1% 38,3%

2010 Båda könen 424,5 77,5 26,8 5,7 32,5 18,3% 41,9%

2011 Båda könen 390,4 72,9 24,9 5,0 29,9 18,7% 41,0%

2012 Båda könen 403,0 74,3 26,0 5,1 31,0 18,4% 41,8%

2013 Båda könen 410,9 75,0 28,6 5,5 34,1 18,3% 45,4%

2014 Båda könen 411,0 76,2 29,9 4,1 34,0 18,5% 44,7%

2015 Båda könen 386,1 76,0 29,8 4,2 34,0 19,7% 44,7%

2016 Båda könen 366,5 75,3 29,0 5,0 34,0 20,5% 45,2%

2005 Kvinnor 172,7 37,5 13,0 , .

2006 Kvinnor 163,8 35,9 11,7 2,5 14,2 21,9% 39,7%

2007 Kvinnor 148,4 34,5 12,0 2,5 14,6 23,3% 42,2%

2008 Kvinnor 152,4 37,1 13,8 4,3 18,1 24,4% 48,7%

2009 Kvinnor 185,8 34,4 11,6 2,6 14,3 18,5% 41,4%

2010 Kvinnor 197,7 37,9 14,3 3,0 17,2 19,2% 45,5%

2011 Kvinnor 183,7 37,9 14,4 2,7 17,1 20,6% 45,1%

2012 Kvinnor 185,0 38,7 14,7 2,7 17,4 20,9% 45,0%

2013 Kvinnor 191,0 38,5 15,5 3,1 18,7 20,2% 48,5%

2014 Kvinnor 188,8 39,2 16,3 2,3 18,6 20,8% 47,5%

2015 Kvinnor 180,3 39,7 17,0 2,4 19,4 22,0% 48,8%

2016 Kvinnor 164,5 38,4 15,6 2,3 17,9 23,3% 46,7%

2005 Män 194,1 37,3 9,1 , .

2006 Män 172,5 35,1 9,1 2,4 11,5 20,3% 32,7%

2007 Män 149,2 33,6 9,5 2,0 11,5 22,5% 34,3%

2008 Män 152,3 32,2 9,8 2,9 12,7 21,1% 39,5%

2009 Män 222,4 31,5 7,9 3,1 11,0 14,2% 34,9%

2010 Män 226,9 39,6 12,5 2,7 15,2 17,5% 38,5%

2011 Män 206,7 35,0 10,5 2,3 12,8 16,9% 36,6%

2012 Män 218,0 35,6 11,2 2,4 13,6 16,3% 38,3%

2013 Män 219,9 36,5 13,0 2,4 15,4 16,6% 42,2%

2014 Män 222,3 37,0 13,6 1,8 15,4 16,6% 41,7%

2015 Män 205,8 36,3 12,8 1,8 14,6 17,6% 40,2%

2016 Män 202,0 36,9 13,4 2,7 16,1 18,3% 43,7%
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3. Avvaktare efter ålder, 2016. Tusental och procent. 

3. Waiters by age, 2016. Thousands and percent. 

 

Källa: SCB, AKU. 

 

 

  

Ålder Arbetslösa Arbetskraften

Arbetslösa 

avvaktare inom 3 

mån

Andel avvaktare 

av arbetslösa

Arbetslöshet 

procent

15-24 120,8 638,5 39,2 32,4% 18,9%

25-34 80,1 1165,8 15,2 18,9% 6,9%

35-44 59,7 1173,0 7,5 12,5% 5,1%

45-54 54,0 1209,5 5,5 10,1% 4,5%

55-74 51,8 1089,9 7,9 15,3% 4,8%

15-74 366,5 5276,6 75,3 20,5% 6,9%
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4. Antal avvaktare efter ålder. Tusental. 

4. Number of waiters by age. Thousands. 

 

Källa: SCB, AKU. 

  

Ålder År Befolkning

Syssel-

satta Arbetslösa

Ej i arbets-

kraften

Arbets-

kraften

Arbetslösa

avvaktare

Därav: 

heltids-

studerande+ 

sommarlov

Heltids-

studerande 

+sommarlov

arbetslösa

15-24 2005 1110,2 427,0 126,1 557,1 553,1 34,4 16,9 54,8

15-24 2006 1142,6 456,3 125,2 561,1 581,5 34,1 19,7 62,1

15-24 2007 1176,8 492,9 117,5 566,4 610,4 35,2 20,4 59,8

15-24 2008 1206,6 504,8 128,1 573,8 632,9 38,2 25,6 67,8

15-24 2009 1231,8 468,0 156,2 607,5 624,3 34,2 20,1 72,6

15-24 2010 1245,6 481,3 158,6 605,7 639,9 40,2 25,3 83,1

15-24 2011 1244,2 507,7 149,7 586,8 657,4 38,1 23,0 76,2

15-24 2012 1235,0 494,4 153,2 587,4 647,6 38,9 23,6 78,7

15-24 2013 1220,3 507,0 156,2 557,2 663,1 39,7 25,7 84,4

15-24 2014 1203,4 512,8 152,6 538,0 665,4 38,9 25,6 82,7

15-24 2015 1184,3 517,8 132,1 534,4 649,9 39,4 25,7 73,8

15-24 2016 1167,1 517,6 120,8 528,6 638,4 39,2 26,3 70,7

25-54 2005 3591,2 3012,9 200,8 377,5 3213,7 35,3 5,0 34,7

25-54 2006 3597,1 3046,2 170,6 380,3 3216,8 30,4 5,6 32,3

25-54 2007 3605,5 3102,4 143,3 359,8 3245,6 27,5 5,5 25,0

25-54 2008 3619,8 3130,0 141,0 348,9 3271,0 25,5 5,1 25,1

25-54 2009 3640,8 3074,5 202,7 363,7 3277,1 25,8 4,7 33,2

25-54 2010 3663,7 3078,2 212,0 373,5 3290,2 29,4 6,6 48,2

25-54 2011 3688,1 3138,3 191,3 358,6 3329,5 28,3 6,4 44,5

25-54 2012 3711,2 3162,4 199,3 349,6 3361,6 28,7 7,0 47,2

25-54 2013 3743,1 3195,4 206,3 341,4 3401,7 28,9 7,9 53,1

25-54 2014 3788,4 3233,6 204,9 350,0 3438,4 29,9 8,1 51,3

25-54 2015 3841,3 3289,1 201,8 350,4 3490,8 28,9 7,8 50,3

25-54 2016 3903,5 3354,4 193,8 355,2 3548,2 28,1 7,2 44,7

55-74 2005 1961,6 907,7 39,9 1013,9 947,6 5,1 0,3 4,4

55-74 2006 1992,3 926,9 40,6 1024,8 967,5 6,5 0,4 5,0

55-74 2007 2020,8 945,4 36,8 1038,7 982,2 5,4 0,2 3,9

55-74 2008 2053,0 958,2 35,6 1059,2 993,8 5,6 0,1 2,4

55-74 2009 2082,5 956,2 49,4 1076,9 1005,6 5,9 0,4 5,4

55-74 2010 2112,3 964,3 54,0 1094,1 1018,2 7,9 0,6 10,3

55-74 2011 2141,3 980,0 49,4 1111,9 1029,4 6,5 0,5 10,7

55-74 2012 2168,7 1000,4 50,5 1117,8 1050,9 6,8 0,5 11,2

55-74 2013 2192,8 1002,3 48,4 1142,1 1050,7 6,4 0,5 10,6

55-74 2014 2213,9 1026,0 53,6 1134,3 1079,6 7,4 0,3 10,4

55-74 2015 2232,4 1030,4 52,2 1149,8 1082,6 7,7 0,4 9,7

55-74 2016 2252,3 1038,0 51,8 1162,4 1089,9 7,9 0,5 8,4

15-74 2005 6663,0 4347,6 366,8 1948,6 4714,4 74,9 22,2 93,8

15-74 2006 6731,9 4429,4 336,3 1966,1 4765,8 71,0 25,7 99,4

15-74 2007 6803,1 4540,7 297,5 1964,9 4838,2 68,1 26,1 88,6

15-74 2008 6879,5 4593,0 304,7 1981,8 4897,7 69,3 30,8 95,3

15-74 2009 6955,0 4498,7 408,3 2048,1 4907,0 65,9 25,2 111,2

15-74 2010 7021,6 4523,7 424,5 2073,3 4948,3 77,5 32,5 141,5

15-74 2011 7073,6 4625,9 390,4 2057,3 5016,3 72,9 29,9 131,5

15-74 2012 7114,9 4657,1 403,0 2054,7 5060,1 74,3 31,0 137,1

15-74 2013 7156,3 4704,7 410,9 2040,7 5115,6 75,0 34,1 148,1

15-74 2014 7205,7 4772,3 411,0 2022,3 5183,4 76,2 34,0 144,3

15-74 2015 7257,9 4837,2 386,1 2034,6 5223,3 76,0 34,0 133,7

15-74 2016 7322,8 4910,1 366,5 2046,3 5276,5 75,3 34,0 123,8
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5. Avvaktare efter ålder. Procent. 

5. Waiters by age. Percent. 

 
Källa: SCB, AKU. 

  

Ålder År

Syssel-

sättnings-

grad

Rel. 

Arbetskrafts-

tal

Rel. Arbetslös-

hetstal

Arbetslöshet 

exkl avvaktare

Avvaktare 

som andel av 

arbetskraften

Avvaktare 

som andel 

av 

arbetslösa

Avvaktare 

som andel av 

befolkningen

Heltids-

studerade 

och 

sommarlov 

som andel av 

arbetslösa

Arbetslösa 

heltidsstuderande

+sommarlov som 

andel av 

avvaktare

15-24 2005 38,5 49,8 22,8 16,6 6,2 27,3 3,1 43,4 49,0

15-24 2006 39,9 50,9 21,5 15,7 5,9 27,2 3,0 49,6 57,7

15-24 2007 41,9 51,9 19,2 13,5 5,8 30,0 3,0 50,9 57,8

15-24 2008 41,8 52,4 20,2 14,2 6,0 29,8 3,2 52,9 67,1

15-24 2009 38,0 50,7 25,0 19,5 5,5 21,9 2,8 46,5 58,8

15-24 2010 38,6 51,4 24,8 18,5 6,3 25,4 3,2 52,4 62,9

15-24 2011 40,8 52,8 22,8 17,0 5,8 25,4 3,1 50,9 60,5

15-24 2012 40,0 52,4 23,7 17,7 6,0 25,4 3,1 51,4 60,7

15-24 2013 41,5 54,3 23,6 17,6 6,0 25,4 3,3 54,1 64,7

15-24 2014 42,6 55,3 22,9 17,1 5,8 25,5 3,2 54,2 65,7

15-24 2015 43,7 54,9 20,3 14,3 6,1 29,8 3,3 55,8 65,3

15-24 2016 44,4 54,7 18,9 12,8 6,1 32,4 3,4 58,5 67,2

25-54 2005 83,9 89,5 6,2 5,1 1,1 17,6 1,0 17,3 14,1

25-54 2006 84,7 89,4 5,3 4,4 0,9 17,8 0,8 18,9 18,5

25-54 2007 86,0 90,0 4,4 3,6 0,8 19,2 0,8 17,4 20,1

25-54 2008 86,5 90,4 4,3 3,5 0,8 18,1 0,7 17,8 19,8

25-54 2009 84,4 90,0 6,2 5,4 0,8 12,7 0,7 16,4 18,3

25-54 2010 84,0 89,8 6,4 5,6 0,9 13,8 0,8 22,7 22,4

25-54 2011 85,1 90,3 5,7 4,9 0,9 14,8 0,8 23,3 22,5

25-54 2012 85,2 90,6 5,9 5,1 0,9 14,4 0,8 23,7 24,3

25-54 2013 85,4 90,9 6,1 5,2 0,9 14,0 0,8 25,7 27,2

25-54 2014 85,4 90,8 6,0 5,1 0,9 14,6 0,8 25,0 27,1

25-54 2015 85,6 90,9 5,8 5,0 0,8 14,3 0,8 24,9 27,0

25-54 2016 85,9 90,9 5,5 4,7 0,8 14,5 0,7 23,1 25,6

55-74 2005 46,3 48,3 4,2 3,7 0,5 12,8 0,3 11,0 6,7

55-74 2006 46,5 48,6 4,2 3,5 0,7 16,1 0,3 12,4 6,8

55-74 2007 46,8 48,6 3,7 3,2 0,5 14,6 0,3 10,5 4,2

55-74 2008 46,7 48,4 3,6 3,0 0,6 15,7 0,3 6,7 2,5

55-74 2009 45,9 48,3 4,9 4,3 0,6 12,0 0,3 11,0 6,9

55-74 2010 45,6 48,2 5,3 4,5 0,8 14,6 0,4 19,1 8,0

55-74 2011 45,8 48,1 4,8 4,2 0,6 13,2 0,3 21,7 7,2

55-74 2012 46,1 48,5 4,8 4,2 0,6 13,4 0,3 22,2 6,9

55-74 2013 45,7 47,9 4,6 4,0 0,6 13,2 0,3 21,9 8,2

55-74 2014 46,3 48,8 5,0 4,3 0,7 13,8 0,3 19,3 4,6

55-74 2015 46,2 48,5 4,8 4,1 0,7 14,7 0,3 18,5 5,5

55-74 2016 46,1 48,4 4,8 4,0 0,7 15,3 0,4 16,2 6,4

15-74 2005 65,2 70,8 7,8 6,2 1,6 20,4 1,1 25,6 29,6

15-74 2006 65,8 70,8 7,1 5,6 1,5 21,1 1,1 29,5 36,3

15-74 2007 66,7 71,1 6,1 4,7 1,4 22,9 1,0 29,8 38,3

15-74 2008 66,8 71,2 6,2 4,8 1,4 22,8 1,0 31,3 44,5

15-74 2009 64,7 70,6 8,3 7,0 1,3 16,1 0,9 27,2 38,3

15-74 2010 64,4 70,5 8,6 7,0 1,6 18,3 1,1 33,3 41,9

15-74 2011 65,4 70,9 7,8 6,3 1,5 18,7 1,0 33,7 41,0

15-74 2012 65,5 71,1 8,0 6,5 1,5 18,4 1,0 34,0 41,8

15-74 2013 65,7 71,5 8,0 6,6 1,5 18,3 1,0 36,0 45,4

15-74 2014 66,2 71,9 7,9 6,5 1,5 18,5 1,1 35,1 44,7

15-74 2015 66,6 72,0 7,4 5,9 1,5 19,7 1,0 34,6 44,7

15-74 2016 67,1 72,1 6,9 5,5 1,4 20,5 1,0 33,8 45,2
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6. Antal avvaktare efter kön samt inrikes och utrikes födda. Tusental. 

6. Number of waiters by sex and Swedish- and foreign born persons. Thou-
sands. 

 
Källa: SCB, AKU.  

Kön Ålder 

Inrikes/ 

Utrikes År Befolkning

Syssel-

satta Arbetslösa

Ej i arbets-

kraften

Arbets-

kraften

Arbetslösa

avvaktare

Heltids-

studerande+ 

sommarlov 

arbetslösa

Heltids-

studerande 

+sommarlov

av 

avvaktande 

arbetslösa

BK 15-74 Inrikes 2005 5692,9 3805,0 277,4 1610,5 4082,4 64,4 72,5 20,3

2006 5728,8 3865,3 251,3 1612,2 4116,6 60,7 77,0 23,2

2007 5759,5 3942,2 216,6 1600,7 4158,8 58,8 68,4 23,5

2008 5790,1 3959,7 218,1 1612,3 4177,7 59,3 74,2 27,8

2009 5818,7 3859,9 294,5 1664,3 4154,3 56,3 84,5 22,2

2010 5840,7 3867,6 298,0 1675,1 4165,6 65,5 102,8 28,6

2011 5850,7 3932,0 257,5 1661,2 4189,5 59,3 91,6 26,0

2012 5856,7 3936,3 267,1 1653,4 4203,4 60,8 96,3 26,6

2013 5856,1 3952,8 266,0 1637,2 4218,9 62,0 98,8 29,8

2014 5852,9 3976,5 258,3 1618,1 4234,8 60,9 94,8 28,9

2015 5848,7 3999,3 226,8 1622,6 4226,1 61,6 83,9 28,6

2016 5847,6 4023,0 202,1 1622,4 4225,2 57,7 76,0 27,8

BK 15-74 Utrikes 2005 970,1 542,6 89,4 338,1 632,0 10,5 21,4 1,8

2006 1003,1 564,1 85,1 354,0 649,2 10,3 22,4 2,5

2007 1043,6 598,5 80,9 364,2 679,4 9,3 20,2 2,5

2008 1089,4 633,3 86,6 369,5 719,9 10,0 21,1 3,0

2009 1136,4 638,9 113,8 383,7 752,6 9,7 26,7 3,1

2010 1180,9 656,1 126,6 398,2 782,7 12,0 38,7 3,9

2011 1222,8 693,9 132,9 396,0 826,8 13,5 39,9 3,9

2012 1258,1 720,8 136,0 401,4 856,8 13,5 40,8 4,4

2013 1300,1 751,9 144,8 403,5 896,7 13,0 49,3 4,3

2014 1352,8 795,8 152,7 404,2 948,5 15,3 49,5 5,1

2015 1409,2 837,9 159,3 412,0 997,2 14,5 49,8 5,4

2016 1475,2 887,0 164,4 423,8 1051,4 17,5 47,8 6,2

M 15-74 Inrikes 2005 2892,8 2001,9 145,8 745,2 2147,7 32,5 34,4 8,5

2006 2919,8 2040,7 128,5 750,7 2169,2 30,1 34,3 10,3

2007 2939,3 2082,4 109,6 747,4 2191,9 29,3 31,2 10,5

2008 2959,8 2092,1 110,1 757,6 2202,2 28,0 34,1 11,7

2009 2974,1 2031,6 160,5 781,9 2192,1 26,5 39,6 9,3

2010 2989,7 2052,2 162,8 774,7 2215,0 33,6 52,2 13,2

2011 2993,0 2076,7 135,9 780,4 2212,7 28,2 46,0 11,4

2012 2988,5 2067,1 142,8 778,6 2209,9 29,0 46,9 11,7

2013 2980,5 2071,5 140,8 768,2 2212,3 29,8 48,3 13,2

2014 2990,6 2087,8 141,9 760,9 2229,6 28,9 47,9 12,7

2015 3003,2 2104,1 123,0 776,0 2227,2 29,0 41,8 12,2

2016 3005,6 2107,0 112,6 786,0 2219,6 28,2 39,3 13,0

M 15-74 Utrikes 2005 468,6 279,0 48,3 141,2 327,3 4,9 11,1 0,7

2006 479,0 290,1 44,0 144,9 334,2 5,0 10,8 1,2

2007 498,4 307,9 39,6 150,8 347,5 4,3 9,0 1,0

2008 518,6 329,7 42,2 146,8 371,9 4,2 9,7 1,1

2009 542,3 327,1 61,9 153,3 389,1 5,0 13,5 1,7

2010 561,4 341,4 64,0 156,0 405,4 6,0 19,0 2,0

2011 585,4 361,5 70,8 153,1 432,3 6,8 20,4 1,4

2012 610,8 375,3 75,2 160,4 450,4 6,6 22,4 2,0

2013 639,7 396,1 79,1 164,5 475,2 6,7 26,0 2,2

2014 657,1 414,7 80,4 162,0 495,1 8,0 25,9 2,7

2015 674,3 426,1 82,8 165,5 508,9 7,3 25,4 2,3

2016 709,1 454,7 89,4 165,0 544,1 8,6 27,1 3,1

K 15-74 Inrikes 2005 2800,1 1803,1 131,7 865,3 1934,8 31,9 38,1 11,8

2006 2808,9 1824,6 122,8 861,5 1947,4 30,6 42,7 13,0

2007 2820,2 1859,8 107,1 853,4 1966,9 29,5 37,2 13,1

2008 2830,2 1867,5 108,0 854,7 1975,5 31,4 40,1 16,2

2009 2844,6 1828,2 134,0 882,4 1962,2 29,7 44,9 12,9

2010 2851,0 1815,4 135,1 900,5 1950,5 31,9 50,6 15,3

2011 2857,7 1855,3 121,6 880,8 1976,9 31,1 45,6 14,5

2012 2868,3 1869,2 124,3 874,8 1993,5 31,8 49,4 15,0

2013 2875,6 1881,4 125,2 869,0 2006,6 32,2 50,5 16,6

2014 2862,3 1888,7 116,5 857,2 2005,2 31,9 46,9 16,2

2015 2845,5 1895,2 103,7 846,6 1998,9 32,6 42,1 16,4

2016 2842,0 1916,0 89,6 836,5 2005,5 29,5 36,7 14,8

K 15-74 Utrikes 2005 501,5 263,6 41,1 196,9 304,7 5,6 10,3 1,2

2006 524,1 274,0 41,0 209,1 315,0 5,3 11,6 1,3

2007 545,2 290,6 41,3 213,3 331,9 5,0 11,2 1,5

2008 570,8 303,6 44,5 222,7 348,1 5,8 11,4 1,9

2009 594,0 311,7 51,8 230,5 363,6 4,7 13,2 1,4

2010 619,5 314,7 62,6 242,2 377,3 5,9 19,7 1,9

2011 637,3 332,4 62,1 242,9 394,5 6,8 19,5 2,5

2012 647,3 345,6 60,8 241,0 406,3 6,9 18,4 2,4

2013 660,4 355,7 65,7 239,0 421,5 6,3 23,3 2,1

2014 695,6 381,1 72,3 242,2 453,4 7,3 23,6 2,4

2015 734,9 411,8 76,5 246,6 488,4 7,1 24,4 3,0

2016 766,0 432,3 75,0 258,8 507,3 8,9 20,7 3,2



SCB 32 AM 110 SM 1801 

 

 

 
 

7. Avvaktare efter kön samt inrikes och utrikes födda. Procent. 

7. Waiters by sex and Swedish- and foreign born persons. Percent. 

 
Källa: SCB, AKU. 

  

Kön Ålder 

Inrikes/ 

Utrikes

Rel. 

Arbetslös-

hetstal

Arbetslöshet 

exkl avvaktare

Avvaktare 

som andel av 

arbetskraften

Avvaktare 

som andel 

av 

arbetslösa

Avvaktare 

som andel av 

befolkningen

Heltids-

studerade och 

sommarlov 

som andel av 

arbetslösa

Arbetslösa 

heltidsstuderande

+sommarlov som 

andel av 

avvaktare

BK 15-74 Inrikes 2005 6,8 5,2 1,6 23,2 1,1 26,1 31,6

2006 6,1 4,6 1,5 24,2 1,1 30,6 38,3

2007 5,2 3,8 1,4 27,1 1,0 31,6 40,0

2008 5,2 3,8 1,4 27,2 1,0 34,0 46,9

2009 7,1 5,7 1,4 19,1 1,0 28,7 39,5

2010 7,2 5,6 1,6 22,0 1,1 34,5 43,6

2011 6,1 4,7 1,4 23,0 1,0 35,6 43,8

2012 6,4 4,9 1,4 22,8 1,0 36,1 43,8

2013 6,3 4,8 1,5 23,3 1,1 37,1 48,1

2014 6,1 4,7 1,4 23,6 1,0 36,7 47,5

2015 5,4 3,9 1,5 27,1 1,1 37,0 46,5

2016 4,8 3,4 1,4 28,6 1,0 37,6 48,1

BK 15-74 Utrikes 2005 14,1 12,5 1,7 11,7 1,1 23,9 17,6

2006 13,1 11,5 1,6 12,1 1,0 26,3 24,3

2007 11,9 10,5 1,4 11,5 0,9 25,0 27,4

2008 12,0 10,6 1,4 11,5 0,9 24,3 30,0

2009 15,1 13,8 1,3 8,5 0,9 23,5 31,6

2010 16,2 14,6 1,5 9,4 1,0 30,6 33,0

2011 16,1 14,4 1,6 10,2 1,1 30,0 28,9

2012 15,9 14,3 1,6 9,9 1,1 30,0 32,7

2013 16,2 14,7 1,4 9,0 1,0 34,1 32,9

2014 16,1 14,5 1,6 10,0 1,1 32,4 33,3

2015 16,0 14,5 1,5 9,1 1,0 31,3 37,0

2016 15,6 14,0 1,7 10,7 1,2 29,1 35,7

M 15-74 Inrikes 2005 6,8 5,3 1,5 22,3 1,1 23,6 26,2

2006 5,9 4,5 1,4 23,4 1,0 26,7 34,1

2007 5,0 3,7 1,3 26,7 1,0 28,5 35,8

2008 5,0 3,7 1,3 25,4 0,9 31,0 41,7

2009 7,3 6,1 1,2 16,5 0,9 24,7 35,0

2010 7,4 5,8 1,5 20,6 1,1 32,0 39,4

2011 6,1 4,9 1,3 20,8 0,9 33,8 40,5

2012 6,5 5,1 1,3 20,3 1,0 32,8 40,2

2013 6,4 5,0 1,3 21,2 1,0 34,3 44,2

2014 6,4 5,1 1,3 20,4 1,0 33,8 43,9

2015 5,5 4,2 1,3 23,5 1,0 34,0 42,3

2016 5,1 3,8 1,3 25,1 0,9 34,9 46,2

M 15-74 Utrikes 2005 14,8 13,3 1,5 10,1 1,0 22,9 13,4

2006 13,2 11,7 1,5 11,4 1,0 24,6 24,4

2007 11,4 10,2 1,2 10,7 0,9 22,8 24,1

2008 11,3 10,2 1,1 10,0 0,8 22,9 25,3

2009 15,9 14,6 1,3 8,0 0,9 21,8 34,2

2010 15,8 14,3 1,5 9,4 1,1 29,6 33,7

2011 16,4 14,8 1,6 9,5 1,2 28,8 20,3

2012 16,7 15,2 1,5 8,8 1,1 29,8 29,7

2013 16,6 15,2 1,4 8,4 1,0 32,9 33,4

2014 16,2 14,6 1,6 10,0 1,2 32,2 33,5

2015 16,3 14,8 1,4 8,9 1,1 30,6 32,0

2016 16,4 14,8 1,6 9,7 1,2 30,3 35,5

K 15-74 Inrikes 2005 6,8 5,2 1,6 24,2 1,1 28,9 37,1

2006 6,3 4,7 1,6 24,9 1,1 34,8 42,4

2007 5,4 3,9 1,5 27,6 1,0 34,7 44,3

2008 5,5 3,9 1,6 29,0 1,1 37,1 51,6

2009 6,8 5,3 1,5 22,2 1,0 33,5 43,4

2010 6,9 5,3 1,6 23,6 1,1 37,5 48,0

2011 6,2 4,6 1,6 25,6 1,1 37,5 46,7

2012 6,2 4,6 1,6 25,6 1,1 39,8 47,1

2013 6,2 4,6 1,6 25,7 1,1 40,3 51,6

2014 5,8 4,2 1,6 27,4 1,1 40,3 50,8

2015 5,2 3,6 1,6 31,4 1,1 40,6 50,2

2016 4,5 3,0 1,5 33,0 1,0 41,0 50,0

K 15-74 Utrikes 2005 13,5 11,6 1,8 13,6 1,1 25,1 21,2

2006 13,0 11,4 1,7 12,8 1,0 28,2 24,1

2007 12,4 10,9 1,5 12,2 0,9 27,2 30,2

2008 12,8 11,1 1,7 13,0 1,0 25,7 33,5

2009 14,3 13,0 1,3 9,1 0,8 25,5 28,8

2010 16,6 15,0 1,6 9,5 1,0 31,6 32,2

2011 15,7 14,0 1,7 10,9 1,1 31,4 37,4

2012 15,0 13,3 1,7 11,3 1,1 30,3 35,5

2013 15,6 14,1 1,5 9,6 1,0 35,4 32,4

2014 15,9 14,3 1,6 10,0 1,0 32,7 33,0

2015 15,7 14,2 1,5 9,3 1,0 31,9 42,2

2016 14,8 13,0 1,7 11,8 1,2 27,7 35,8
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8. Antal arbetslösa och avvaktare. Tusental. 

8. Number of unemployed and waiters. Thousands. 

 

Källa: SCB, AKU.  

Period Arbetslösa

Arbetslösa 

avvaktare

Arbetslösa exkl 

avvaktare

201201 414,2 66,3 347,9

201202 406,5 54,5 352,0

201203 399,5 57,8 341,7

201204 400,9 83,0 317,9

201205 431,4 113,6 317,8

201206 477,1 149,3 327,8

201207 387,0 84,0 303,0

201208 381,4 69,9 311,5

201209 382,0 54,7 327,3

201210 375,6 50,9 324,7

201211 392,1 47,4 344,7

201212 381,4 55,2 326,3

201301 420,6 62,8 357,8

201302 427,4 64,9 362,4

201303 447,7 73,6 374,2

201304 445,0 78,2 366,8

201305 417,3 104,1 313,2

201306 484,2 168,2 316,0

201307 381,6 80,2 301,4

201308 377,2 63,8 313,4

201309 381,6 51,4 330,2

201310 373,9 47,0 326,9

201311 381,5 45,7 335,8

201312 379,8 49,7 330,1

201401 436,4 61,4 375,0

201402 432,5 56,8 375,7

201403 440,2 74,1 366,1

201404 445,1 88,2 356,9

201405 413,4 96,9 316,5

201406 492,5 166,3 326,2

201407 379,7 78,7 301,0

201408 388,5 71,0 317,5

201409 371,4 58,2 313,1

201410 388,5 49,2 339,3

201411 379,7 49,7 330,0

201412 359,7 51,9 307,8

201501 429,9 70,3 359,6

201502 433,1 67,1 366,0

201503 414,4 70,5 343,9

201504 432,3 77,4 354,9

201505 420,3 103,7 316,6

201506 456,0 158,7 297,3

201507 349,6 83,8 265,8

201508 336,6 66,9 269,7

201509 347,6 64,5 283,0

201510 348,8 40,8 308,1

201511 324,6 48,6 276,0

201512 344,8 57,2 287,5

201601 388,2 66,1 322,1

201602 396,1 62,0 334,0

201603 405,8 73,8 332,0

201604 381,0 92,4 288,6

201605 399,9 115,4 284,5

201606 413,7 132,9 280,8

201607 341,4 79,5 261,9

201608 349,7 72,3 277,4

201609 316,8 47,8 269,1

201610 338,0 50,1 287,9

201611 327,8 49,1 278,7

201612 337,4 58,5 279,0
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9. Antal arbetslösa avvaktare efter ålder. Tusental. 

9. Number of unemployed waiters by age. Thousands. 

 

Källa: SCB, AKU   

Ålder

Period 15-24 15-74 25-34 35-44 45-54 55-74 25-74

201201 22,9 66,3 18,4 9,1 7,4 8,5 43,4

201202 20,9 54,5 10,9 8,2 8,3 6,2 33,6

201203 28,9 57,8 9,6 7,2 5,6 6,6 28,9

201204 42,4 83,0 17,7 8,6 6,9 7,4 40,5

201205 67,5 113,6 21,8 8,9 8,3 7,1 46,1

201206 105,3 149,3 24,7 7,6 3,3 8,4 44,0

201207 44,8 84,0 16,8 6,9 8,2 7,3 39,2

201208 32,1 69,9 17,7 5,6 8,7 5,7 37,7

201209 26,8 54,7 12,5 4,8 4,1 6,6 27,9

201210 22,2 50,9 14,2 4,1 5,8 4,7 28,7

201211 19,1 47,4 11,9 4,4 4,4 7,6 28,3

201212 25,7 55,2 10,5 7,3 6,6 5,1 29,5

201301 28,7 62,8 13,6 7,8 7,1 5,6 34,1

201302 26,8 64,9 16,2 7,6 5,3 9,1 38,1

201303 35,7 73,6 13,4 6,4 10,5 7,5 37,9

201304 41,3 78,2 13,9 7,2 6,7 9,1 36,8

201305 59,5 104,1 20,4 8,7 8,3 7,3 44,6

201306 118,5 168,2 22,5 10,4 9,5 7,3 49,7

201307 41,5 80,2 13,9 8,7 8,3 7,9 38,7

201308 26,0 63,8 12,7 9,9 6,9 8,2 37,8

201309 24,5 51,4 10,0 6,2 5,6 5,0 26,8

201310 18,0 47,0 14,3 5,2 4,5 4,9 29,0

201311 22,3 45,7 12,4 3,2 5,3 2,5 23,5

201312 22,6 49,7 10,7 7,3 6,1 2,9 27,1

201401 23,7 61,4 16,4 7,2 7,4 6,7 37,7

201402 28,3 56,8 10,9 6,7 5,5 5,3 28,4

201403 33,1 74,1 16,9 7,2 8,0 8,8 40,9

201404 50,9 88,2 12,9 9,6 10,1 4,7 37,2

201405 55,8 96,9 20,6 7,5 6,2 6,7 41,0

201406 111,4 166,3 29,3 9,0 8,7 7,8 54,9

201407 32,7 78,7 17,7 12,4 9,0 7,0 46,0

201408 24,4 71,0 16,5 8,7 7,4 13,9 46,6

201409 28,0 58,2 9,5 7,0 5,7 8,0 30,2

201410 21,6 49,2 8,1 8,3 4,6 6,6 27,6

201411 25,7 49,7 12,1 4,5 2,3 5,1 24,0

201412 21,3 51,9 11,0 5,5 6,9 7,2 30,6
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Forts. Antal arbetslösa avvaktare efter ålder. Tusental. 

Continued. Number of unemployed waiters by age. Thousands. 

 
Källa: SCB, AKU  
  

Ålder

Period 15-24 15-74 25-34 35-44 45-54 55-74 25-74

201501 29,1 70,3 17,6 7,2 6,7 9,7 41,2

201502 30,0 67,1 16,6 7,9 4,7 8,0 37,1

201503 32,9 70,5 19,3 5,6 5,5 7,2 37,6

201504 43,5 77,4 13,2 5,9 7,5 7,4 33,9

201505 55,5 103,7 26,9 5,6 8,6 7,1 48,2

201506 113,5 158,7 27,9 5,9 4,5 7,0 45,2

201507 41,6 83,8 16,2 6,9 7,2 11,8 42,1

201508 24,0 66,9 16,6 9,7 7,6 9,1 42,9

201509 30,9 64,5 13,5 7,8 3,8 8,5 33,6

201510 23,8 40,8 7,0 2,9 3,4 3,7 17,0

201511 20,0 48,6 13,7 5,6 4,3 4,9 28,6

201512 22,0 57,2 16,3 5,8 4,4 8,6 35,2

201601 23,1 66,1 17,7 11,1 5,3 8,9 43,0

201602 22,6 62,0 12,9 6,1 8,2 12,2 39,4

201603 35,8 73,8 12,3 8,0 5,0 12,7 38,0

201604 49,7 92,4 13,7 9,0 6,9 13,1 42,8

201605 73,3 115,4 24,4 4,1 6,6 7,0 42,1

201606 104,6 132,9 14,2 5,3 4,1 4,7 28,3

201607 39,5 79,5 14,4 10,4 7,0 8,3 40,1

201608 21,7 72,3 22,9 10,6 7,9 9,3 50,7

201609 24,9 47,8 8,7 7,2 3,2 3,7 22,9

201610 24,1 50,1 13,0 4,9 2,5 5,7 26,0

201611 22,1 49,1 13,5 3,4 3,9 6,2 27,0

201612 21,3 58,5 16,6 9,5 6,0 5,0 37,2
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10. Antal arbetslösa avvaktare, efter kön, ålder samt inrikes och utrikes 
födda. Tusental. 

10. Unemployed waiters by sex, age and Swedish and foreign born persons. 
Thousands. 

 
Källa: SCB, AKU  

Kön Ålder 

Inrikes/ 

Utrikes År Befolkning

Syssel-

satta Arbetslösa

Ej i arbets-

kraften

Arbets-

kraften

Arbetslösa

avvaktare

Heltids-

studerande+ 

sommarlov 

arbetslösa

Heltids-

studerande 

+sommarlov

av 

avvaktande 

arbetslösa

BK 15-24 Totalt 2005 1110,2 427,0 126,1 557,1 553,1 34,4 54,8 16,9

2006 1142,6 456,3 125,2 561,1 581,5 34,1 62,1 19,7

2007 1176,8 492,9 117,5 566,4 610,4 35,2 59,8 20,4

2008 1206,6 504,8 128,1 573,8 632,9 38,2 67,8 25,6

2009 1231,8 468,0 156,2 607,5 624,3 34,2 72,6 20,1

2010 1245,6 481,3 158,6 605,7 639,9 40,2 83,1 25,3

2011 1244,2 507,7 149,7 586,8 657,4 38,1 76,2 23,0

2012 1235,0 494,4 153,2 587,4 647,6 38,9 78,7 23,6

2013 1220,3 507,0 156,2 557,2 663,1 39,7 84,4 25,7

2014 1203,4 512,8 152,6 538,0 665,4 38,9 82,7 25,6

2015 1184,3 517,8 132,1 534,4 649,9 39,4 73,8 25,7

2016 1167,1 517,6 120,8 528,6 638,4 39,2 70,7 26,3

BK 15-24 Inrikes 2005 985,9 385,0 107,3 493,6 492,4 31,6 47,6 15,7

2006 1018,2 414,2 105,6 498,4 519,8 31,3 52,7 18,5

2007 1040,4 444,1 98,4 497,9 542,6 32,1 51,2 19,0

2008 1070,6 454,7 110,5 505,3 565,2 34,7 59,4 23,2

2009 1104,4 426,9 133,9 543,7 560,7 30,9 62,1 18,2

2010 1107,2 437,8 134,3 535,1 572,1 36,0 70,6 23,2

2011 1101,5 462,6 122,7 516,2 585,3 34,0 62,9 20,9

2012 1086,2 450,4 127,3 508,4 577,7 35,0 66,1 21,0

2013 1061,2 460,3 128,7 472,3 588,9 36,0 68,6 23,5

2014 1040,2 466,8 121,7 451,7 588,6 34,3 65,1 22,8

2015 1016,3 469,8 103,6 442,9 573,4 34,6 58,4 22,6

2016 984,2 460,6 92,3 431,3 552,9 34,0 54,9 22,8

BK 15-24 Utrikes 2005 124,3 42,0 18,8 63,6 60,8 2,8 7,2 1,1

2006 124,4 42,2 19,6 62,7 61,7 2,8 9,4 1,2

2007 136,4 48,8 19,0 68,6 67,8 3,1 8,6 1,3

2008 136,1 50,1 17,5 68,5 67,6 3,5 8,3 2,4

2009 127,3 41,2 22,4 63,8 63,5 3,3 10,5 2,0

2010 138,4 43,5 24,2 70,7 67,7 4,2 12,5 2,1

2011 142,7 45,1 27,0 70,6 72,1 4,1 13,4 2,2

2012 148,8 44,0 25,9 78,9 69,9 3,9 12,6 2,6

2013 159,1 46,7 27,5 84,9 74,2 3,7 15,8 2,2

2014 163,2 46,0 30,8 86,4 76,8 4,6 17,6 2,8

2015 168,0 48,0 28,5 91,5 76,5 4,8 15,4 3,1

2016 182,8 57,1 28,5 97,3 85,6 5,1 15,8 3,5
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11. Arbetslösa avvaktare efter kön, ålder samt inrikes och utrikes födda. 
Procent. 

11. Unemployed waiters by sex, age and Swedish and foreign born persons. Per-
cent. 

 
Källa: SCB, AKU  
  

Kön Ålder 

Inrikes/ 

Utrikes År

Rel. 

Arbetslös-

hetstal

Arbetslös

het exkl 

avvaktare

Avvaktare 

som andel av 

arbetskraften

Avvaktare 

som andel 

av 

arbetslösa

Avvaktare 

som andel av 

befolkningen

Heltids-

studerade och 

sommarlov 

som andel av 

arbetslösa

Arbetslösa 

heltidsstuderande

+sommarlov som 

andel av avvaktare

BK 15-24 Totalt 2005 22,8 16,6 6,2 27,3 3,1 43,4 49,0

2006 21,5 15,7 5,9 27,2 3,0 49,6 57,7

2007 19,2 13,5 5,8 30,0 3,0 50,9 57,8

2008 20,2 14,2 6,0 29,8 3,2 52,9 67,1

2009 25,0 19,5 5,5 21,9 2,8 46,5 58,8

2010 24,8 18,5 6,3 25,4 3,2 52,4 62,9

2011 22,8 17,0 5,8 25,4 3,1 50,9 60,5

2012 23,7 17,7 6,0 25,4 3,1 51,4 60,7

2013 23,6 17,6 6,0 25,4 3,3 54,1 64,7

2014 22,9 17,1 5,8 25,5 3,2 54,2 65,7

2015 20,3 14,3 6,1 29,8 3,3 55,8 65,3

2016 18,9 12,8 6,1 32,4 3,4 58,5 67,2

BK 15-24 Inrikes 2005 21,8 15,4 6,4 29,5 3,2 44,3 49,8

2006 20,3 14,3 6,0 29,6 3,1 49,9 59,0

2007 18,1 12,2 5,9 32,6 3,1 52,0 59,3

2008 19,6 13,4 6,1 31,4 3,2 53,8 67,0

2009 23,9 18,4 5,5 23,1 2,8 46,4 58,8

2010 23,5 17,2 6,3 26,8 3,3 52,5 64,4

2011 21,0 15,2 5,8 27,7 3,1 51,2 61,5

2012 22,0 16,0 6,1 27,5 3,2 51,9 60,0

2013 21,8 15,7 6,1 28,0 3,4 53,4 65,2

2014 20,7 14,9 5,8 28,2 3,3 53,4 66,6

2015 18,1 12,0 6,0 33,4 3,4 56,4 65,4

2016 16,7 10,5 6,2 36,9 3,5 59,4 67,1

BK 15-24 Utrikes 2005 30,9 26,3 4,6 14,7 2,2 38,5 40,2

2006 31,7 27,2 4,5 14,1 2,2 48,1 42,6

2007 28,0 23,4 4,6 16,4 2,3 45,3 42,3

2008 26,0 20,8 5,2 19,9 2,6 47,5 68,4

2009 35,2 30,0 5,2 14,7 2,6 46,8 59,3

2010 35,8 29,5 6,3 17,5 3,1 51,7 49,6

2011 37,4 31,7 5,7 15,2 2,9 49,6 52,5

2012 37,0 31,5 5,5 14,9 2,6 48,7 67,0

2013 37,1 32,1 5,0 13,4 2,3 57,3 59,7

2014 40,1 34,1 6,0 15,0 2,8 57,1 59,7

2015 37,2 30,9 6,3 17,0 2,9 53,9 64,4

2016 33,3 27,3 6,0 18,1 2,8 55,3 68,0
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12. Antal arbetslösa avvaktare, efter ålder. Tusental. 

12. Unemployed waiter by age. Thousands. 

 
Källa: SCB, AKU  
  

Kön Ålder År Befolkning

Syssel-

satta Arbetslösa

Ej i arbets-

kraften

Arbets-

kraften

Arbetslösa

avvaktare

Heltids-

studerande+ 

sommarlov 

arbetslösa

Heltids-

studerande 

+sommarlov

av avvaktande 

arbetslösa

BK 25-54 2005 3591,2 3012,9 200,8 377,5 3213,7 35,3 34,7 5,0

2006 3597,1 3046,2 170,6 380,3 3216,8 30,4 32,3 5,6

2007 3605,5 3102,4 143,3 359,8 3245,6 27,5 25,0 5,5

2008 3619,8 3130,0 141,0 348,9 3271,0 25,5 25,1 5,1

2009 3640,8 3074,5 202,7 363,7 3277,1 25,8 33,2 4,7

2010 3663,7 3078,2 212,0 373,5 3290,2 29,4 48,2 6,6

2011 3688,1 3138,3 191,3 358,6 3329,5 28,3 44,5 6,4

2012 3711,2 3162,4 199,3 349,6 3361,6 28,7 47,2 7,0

2013 3743,1 3195,4 206,3 341,4 3401,7 28,9 53,1 7,9

2014 3788,4 3233,6 204,9 350,0 3438,4 29,9 51,3 8,1

2015 3841,3 3289,1 201,8 350,4 3490,8 28,9 50,3 7,8

2016 3903,5 3354,4 193,8 355,2 3548,2 28,1 44,7 7,2

BK 55-74 2005 1961,6 907,7 39,9 1013,9 947,6 5,1 4,4 0,3

2006 1992,3 926,9 40,6 1024,8 967,5 6,5 5,0 0,4

2007 2020,8 945,4 36,8 1038,7 982,2 5,4 3,9 0,2

2008 2053,0 958,2 35,6 1059,2 993,8 5,6 2,4 0,1

2009 2082,5 956,2 49,4 1076,9 1005,6 5,9 5,4 0,4

2010 2112,3 964,3 54,0 1094,1 1018,2 7,9 10,3 0,6

2011 2141,3 980,0 49,4 1111,9 1029,4 6,5 10,7 0,5

2012 2168,7 1000,4 50,5 1117,8 1050,9 6,8 11,2 0,5

2013 2192,8 1002,3 48,4 1142,1 1050,7 6,4 10,6 0,5

2014 2213,9 1026,0 53,6 1134,3 1079,6 7,4 10,4 0,3

2015 2232,4 1030,4 52,2 1149,8 1082,6 7,7 9,7 0,4

2016 2252,3 1038,0 51,8 1162,4 1089,9 7,9 8,4 0,5
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13. Arbetslösa avvaktare, efter ålder. Procent. 

13. Unemployed waiters by age. Percent. 

 
Källa: SCB, AKU  
  

Kön Ålder År

Rel. 

Arbetslös-

hetstal

Arbetslöshet 

exkl avvaktare

Avvaktare 

som andel av 

arbetskraften

Avvaktare 

som andel av 

arbetslösa

Avvaktare 

som andel av 

befolkningen

Heltids-

studerade och 

sommarlov 

som andel av 

arbetslösa

Arbetslösa 

heltidsstuderande

+sommarlov som 

andel av 

avvaktare

BK 25-54 2005 6,2 5,1 1,1 17,6 1,0 17,3 14,1

2006 5,3 4,4 0,9 17,8 0,8 18,9 18,5

2007 4,4 3,6 0,8 19,2 0,8 17,4 20,1

2008 4,3 3,5 0,8 18,1 0,7 17,8 19,8

2009 6,2 5,4 0,8 12,7 0,7 16,4 18,3

2010 6,4 5,6 0,9 13,8 0,8 22,7 22,4

2011 5,7 4,9 0,9 14,8 0,8 23,3 22,5

2012 5,9 5,1 0,9 14,4 0,8 23,7 24,3

2013 6,1 5,2 0,9 14,0 0,8 25,7 27,2

2014 6,0 5,1 0,9 14,6 0,8 25,0 27,1

2015 5,8 5,0 0,8 14,3 0,8 24,9 27,0

2016 5,5 4,7 0,8 14,5 0,7 23,1 25,6

BK 55-74 2005 4,2 3,7 0,5 12,8 0,3 11,0 6,7

2006 4,2 3,5 0,7 16,1 0,3 12,4 6,8

2007 3,7 3,2 0,5 14,6 0,3 10,5 4,2

2008 3,6 3,0 0,6 15,7 0,3 6,7 2,5

2009 4,9 4,3 0,6 12,0 0,3 11,0 6,9

2010 5,3 4,5 0,8 14,6 0,4 19,1 8,0

2011 4,8 4,2 0,6 13,2 0,3 21,7 7,2

2012 4,8 4,2 0,6 13,4 0,3 22,2 6,9

2013 4,6 4,0 0,6 13,2 0,3 21,9 8,2

2014 5,0 4,3 0,7 13,8 0,3 19,3 4,6

2015 4,8 4,1 0,7 14,7 0,3 18,5 5,5

2016 4,8 4,0 0,7 15,3 0,4 16,2 6,4
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14. Antal personer i olika kategorier, internationell jämförelse. 1000-tal. 

14. Number of persons by category, international comparison. Thousands. 

 

Källa: Eurostat 

  

Land Arbetslösa Arbetslösa avvaktare Övriga arbetslösa Arbetskraften Befolkningen 15-74 år

Belgien 389,6 11,7 378,0 4967,8 8360,2

Bulgarien 247,2 9,4 237,9 3261,2 5510,3

Cypern 54,0 4,8 49,2 415,3 628,7

Danmark 187,1 7,5 179,6 3026,8 4320

Estland 46,7 1,3 45,5 691,4 977,5

EU-28 20939,1 1160,7 19778,4 244485,2 379706,2

Finland 236,8 20,0 216,8 2684,9 4090,9

Frankrike 2985,8 328,4 2657,4 29532,6 47372,3

Grekland 1130,9 19,6 1111,3 4799,5 8047,1

Irland 173,1 10,1 163,0 2182,8 3380,1

Island 5,8 0,7 5,2 196,3 234,3

Italien 3012,0 148,9 2863,1 25689,9 45371,6

Kroatien 239,7 3,6 236,1 1826,8 3184,9

Lettland 95,3 3,8 91,6 988,6 1450,3

Litauen 116,2 111,8 1470,4 2175,2

Luxemburg 18,8 1,7 17,2 278,0 436,2

Makedonien 225,0 0,7 224,4 947,7 1626,1

Malta 9,5 9,2 201,1 337

Nederländerna 538,5 19,5 519,0 8941,6 12768

Norge 129,5 4,5 125,0 2767,6 3925,1

Polen 1063,4 56,5 1006,9 17226,7 28081,6

Portugal 573,0 8,6 564,5 5115,6 7804,8

Rumänien 529,9 525,2 8978,6 15142,7

Schweiz 238,2 36,9 201,3 4810,0 6365,4

Slovakien 266,8 4,1 262,7 2758,1 4281,9

Slovenien 79,6 3,4 76,2 992,2 1580,4

Spanien 4481,2 315,2 4166,0 22812,7 34907

Storbritannien 1605,3 41,0 1564,3 33084,0 47819,7

Sverige 369,0 38,8 330,2 5278,9 7322,4

Tjeckien 210,9 14,5 196,4 5338,7 8174,5

Turkiet 3308,4 48,9 3259,5 30405,5 56097

Tyskland 1774,1 59,6 1714,4 42881,2 62061,3

Ungern 234,6 7,7 226,9 4586,2 7507,5

Österrike 270,0 11,8 258,2 4473,7 6612,2
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15. Andelen personer i olika kategorier, internationell jämförelse. Procent. 

15. Number of persons by category, international comparison. Percent. 

 

Källa: Eurostat 

 

Land

Rel. 

Arbetslöshets-

tal

Andel avvaktare 

av arbetslösa

Andel 

övriga

Andel 

avvaktare av 

arbetskraften

Andel övriga 

arbetslösa av 

arbetskraften

Avvaktare som 

andel av 

befolkningen

Rel. 

Arbetskraftstal

Belgien 7,8% 3,0% 97,0% 0,2% 7,6% 0,1% 59,4%

Bulgarien 7,6% 3,8% 96,2% 0,3% 7,3% 0,2% 59,2%

Cypern 13,0% 8,9% 91,1% 1,2% 11,9% 0,8% 66,1%

Danmark 6,2% 4,0% 96,0% 0,2% 5,9% 0,2% 70,1%

Estland 6,8% 2,7% 97,3% 0,2% 6,6% 0,1% 70,7%

EU-28 8,6% 5,5% 94,5% 0,5% 8,1% 0,3% 64,4%

Finland 8,8% 8,4% 91,6% 0,7% 8,1% 0,5% 65,6%

Frankrike 10,1% 11,0% 89,0% 1,1% 9,0% 0,7% 62,3%

Grekland 23,6% 1,7% 98,3% 0,4% 23,2% 0,2% 59,6%

Irland 7,9% 5,8% 94,2% 0,5% 7,5% 0,3% 64,6%

Island 3,0% 11,9% 88,1% 0,4% 2,6% 0,3% 83,8%

Italien 11,7% 4,9% 95,1% 0,6% 11,1% 0,3% 56,6%

Kroatien 13,1% 1,5% 98,5% 0,2% 12,9% 0,1% 57,4%

Lettland 9,6% 3,9% 96,1% 0,4% 9,3% 0,3% 68,2%

Litauen 7,9% 67,6%

Luxemburg 6,8% 8,9% 91,1% 0,6% 6,2% 0,4% 63,7%

Makedonien 23,7% 0,3% 99,7% 0,1% 23,7% 0,0% 58,3%

Malta 4,7% 59,7%

Nederländerna 6,0% 3,6% 96,4% 0,2% 5,8% 0,2% 70,0%

Norge 4,7% 3,5% 96,5% 0,2% 4,5% 0,1% 70,5%

Polen 6,2% 5,3% 94,7% 0,3% 5,8% 0,2% 61,3%

Portugal 11,2% 1,5% 98,5% 0,2% 11,0% 0,1% 65,5%

Rumänien 5,9% 59,3%

Schweiz 5,0% 15,5% 84,5% 0,8% 4,2% 0,6% 75,6%

Slovakien 9,7% 1,5% 98,5% 0,1% 9,5% 0,1% 64,4%

Slovenien 8,0% 4,2% 95,8% 0,3% 7,7% 0,2% 62,8%

Spanien 19,6% 7,0% 93,0% 1,4% 18,3% 0,9% 65,4%

Storbritannien 4,9% 2,6% 97,4% 0,1% 4,7% 0,1% 69,2%

Sverige 7,0% 10,5% 89,5% 0,7% 6,3% 0,5% 72,1%

Tjeckien 4,0% 6,9% 93,1% 0,3% 3,7% 0,2% 65,3%

Turkiet 10,9% 1,5% 98,5% 0,2% 10,7% 0,1% 54,2%

Tyskland 4,1% 3,4% 96,6% 0,1% 4,0% 0,1% 69,1%

Ungern 5,1% 3,3% 96,7% 0,2% 4,9% 0,1% 61,1%

Österrike 6,0% 4,4% 95,6% 0,3% 5,8% 0,2% 67,7%
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Fakta om statistiken 

Dataunderlag 

I temat används data från Arbetskraftsundersökningarna (AKU) som är en ur-

valsundersökning. Populationen är personer i åldern 15-74 år som är folkbok-

förda i Sverige. Data som redovisas i detta tema är huvudsakligen i månadsdata. 

Definitioner och förklaringar 

April 2005 infördes en ny EU-anpassad Arbetskraftsundersökning, vilket med-

för att vissa av nedanstående definitioner inte är jämförbara med de definit-

ioner som använts till och med mars 2005. Oktober 2007 ändrades den svenska 

officiella arbetslöshetsdefinitionen till att, i enlighet med ILO:s definitioner och 

EU:s förordningar, även omfatta heltidsstuderande som sökt och kunnat arbeta. 

Även åldersgruppen är ändrad i AKU till att avse 15-74 år mot tidigare 16-64 

år. För mer information om detta se www.scb.se/aku. 

Nedanstående figur visar sambandet mellan några centrala begrepp i AKU. Av 

figuren framgår också uppdelningen av ”befolkningen ej i arbete” på olika grup-

per vilka är gråmarkerade. 

 

 

De gråmarkerade rutorna visar vilka undergrupper som ingår i gruppen Personer ej i 

arbete. 

Sysselsatta omfattar följande grupper: 

-personer som under en viss vecka (mätveckan) utförde något arbete (minst en 

timme), antingen som avlönade arbetstagare, som egna företagare (inklusive fria 

yrkesutövare) eller oavlönade medhjälpare i företag tillhörande make/maka eller 

annan medlem av samma hushåll (= sysselsatta, i arbete). 

-personer som inte utförde något arbete enligt ovan, men som hade anställning, 

arbete som medhjälpande hushållsmedlem eller egen företagare (inklusive fria 

yrkesutövare) och var tillfälligt frånvarande under hela mätveckan. Frånvaron 

räknas oavsett om den varit betald eller inte (= sysselsatta, frånvarande från 

arbetet). Orsak till frånvaron kan vara sjukdom, semester, tjänstledighet (t ex 

för vård av barn eller studier), värnpliktstjänstgöring, arbetskonflikt eller ledig-

het av annan anledning.  
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Personer som deltar i vissa arbetsmarknadspolitiska program räknas som syssel-

satta, t.ex. offentligt skyddat arbete, Samhall, start av näringsverksamhet eller 

anställning med lönebidrag eller anställningsstöd. 

Fast anställda omfattar personer med tillsvidareanställning. 

Tidsbegränsat anställda omfattar personer med vikariat, anställningsstöd, sä-

songsarbete, provanställning eller objekts-/projektanställning samt övriga former 

av tidsbegränsade anställningar. 

Undersysselsatta omfattar personer som är sysselsatta men som arbetar mindre 

än de skulle vilja göra och som hade kunnat börja arbeta mer under mätveckan 

eller inom 14 dagar från mätveckans slut. 

Arbetslösa omfattar följande grupper: 

-personer som var utan arbete under mätveckan men som sökt arbete under de 

senaste fyra veckorna (mätveckan och tre veckor bakåt) och kunde arbeta mät-

veckan eller börja inom 14 dagar från mätveckans slut. Arbetslösa omfattar även 

personer som har fått ett arbete som börjar inom tre månader, förutsatt att de 

skulle ha kunnat arbeta mätveckan eller börja inom 14 dagar från mätveckans 

slut. 

Relativa arbetslöshetstalet: Andelen (%) arbetslösa av antalet personer i arbets-

kraften.  

I arbetskraften omfattar personer som är antingen sysselsatta eller arbetslösa.  

Relativa arbetskraftstalet: Andelen (%) personer i arbetskraften av befolk-

ningen.  

Ej i arbetskraften omfattar: 

-personer som varken är sysselsatta eller arbetslösa. Gruppen omfattar bl.a. per-

soner som är studerande som inte har eller sökt arbete, pensionärer, hemarbe-

tande, värnpliktiga eller långvarigt sjuka. Deltagare i de arbetsmarknadspolitiska 

program som betraktas som utbildning, t.ex. arbetspraktik och arbetsmarknads-

utbildning, ingår också i gruppen.  

Latent arbetssökande ingår i ”ej i arbetskraften” och består av personer som ve-

lat och kunnat arbeta mätveckan, men som inte sökt arbete. Till denna grupp 

hänfördes också t.o.m. AKU september 2007 heltidsstuderande som sökt arbete. 

  

Unga som varken arbetar eller studerar (NEET) omfattar:  

- personer som under en given vecka (referensveckan) inte var sysselsatta, 

och som inte heller deltagit i studier (under referensveckan eller de tre veck-

orna som föregår referensveckan). Här avses såväl formella som informella 

studier.  
Andel ungdomar som varken arbetar eller studerar: Andelen (%) unga som 

varken arbetar eller studerar av antalet personer i befolkningen för vilka uppgift 

om eventuella studier finns. 

Befolkningen ej i arbete omfattar grupperna:  

- sysselsatta som har varit frånvarande från arbetet minst en hel kalender-

vecka, arbetslösa samt personer utanför arbetskraften. Gruppen sysselsatta 

som har varit frånvarande från arbetet hela kalenderveckan delas in efter or-

sak i undergrupperna sjuka, semester, föräldraledighet och övrigt. Personer 

utanför arbetskraften delas in i undergrupperna sjuka, studerande heltid, 

pension och övriga.  
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Så görs statistiken 

AKU är en månatlig urvalsundersökning där antalet personer i urvalet varje må-

nad har varierat över tiden. Mellan 1996 och 2000 var urvalsstorleken 17 000 

men utökades successivt under 2001 till 21 000 personer för att därefter från 

och med februari 2004 minska till 19 500. Mellan 2006 och 2009 var 21 500 

personer med i urvalet varje månad. Från och med januari 2010 har urvalet utö-

kats till att omfatta 29 500 personer per månad. Som urvalsram används regist-

ret över totalbefolkningen (RTB). Tre separata urval används; ett för varje må-

nad i kvartalet. I princip förnyas (roteras) vart och ett av urvalen med en åtton-

del mellan två på varandra efterföljande undersökningstillfällen. Det innebär att 

varje urvalsperson intervjuas sammanlagt åtta gånger under en tvåårsperiod. Ur-

valet räknas upp till befolkningstotaler. Datainsamlingen sker genom dator-

stödda standardiserade telefonintervjuer. Kodning av näringsgren och sektortill-

hörighet görs dels genom att utnyttja administrativa register (SCB:s Företagsda-

tabas FDB) med datorstöd, dels genom manuell kodning. Vid kodning av yrke 

och socioekonomisk gruppering används dels automatkodning genom match-

ning mot ”lexikon”, dels manuell kodning av intervjusvar. 

Statistikens tillförlitlighet 

De presenterade AKU-resultaten är skattningar behäftade med en viss osäker-

het på grund av olika felkällor som urvalsfel, bortfallsfel och mätfel. Felen kan 

vara slumpmässiga eller systematiska. De senare påverkar resultaten i en viss 

riktning. 

Den slumpmässiga osäkerheten beroende på bl.a. urvalsfel och slumpmässiga 

mätfel kan uttryckas i form av konfidensintervall som beräknas med hjälp av 

skattningens standardavvikelse. I flera tabeller anges uppgifterna med osäker-

hetstal i form av 95-procentiga konfidensintervall. Genom att beräkna konfi-

densintervall kan man få en uppfattning om hur stora skillnader mellan exem-

pelvis närliggande månad och år som kan förklaras av slumpmässiga fel. 

De systematiska felens storlek kan anges först efter särskilda kvalitetsstudier. 

Analyser av de olika felkällorna i AKU har visat att bortfallet och mätfelen är 

de felkällor som i första hand orsakar systematiska fel.  

Genom användande av hjälpinformation (fr.o.m. 1993) vid skattningsförfaran-

det har bortfallsfelet reducerats betydligt jämfört med tidigare skattningsförfa-

rande. En mätfelsstudie 2012/2013 visar att bruttofelet (det vill säga felaktigt 

medtagna och felaktigt uteslutna enheter) för arbetskraftsstatus (sysselsatta, ar-

betslösa, ej i arbetskraften) uppgår till 2 procent och för variabeln anknytnings-

grad (fast-, lös-, utan anknytning) till 6 procent. 

Ramtäckning: En viss övertäckning föreligger i AKU beroende på att en del 

personer, som är födda utomlands, lämnar Sverige utan att anmäla det till 

svenska myndigheter. Undertäckningen i AKU bedöms vara högst obetydlig. 

Bra att veta 

Annan statistik 

Uppgifter om sysselsättningen redovisas, förutom i AKU, även i andra under-

sökningar som registerbaserad arbetsmarknadsstatistik (RAMS), företagsbase-

rad sysselsättningsstatistik samt undersökningen av levnadsförhållanden (ULF). 

Dessa är dock inte jämförbara med AKU, huvudsakligen beroende på skillnader 

i undersökningsmetod, definitioner och mättidpunkt. 
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Arbetsförmedlingen redovisar varje månad uppgifter om antal personer, som är 

registrerade vid arbetsförmedlingarna och kan ta ett arbete direkt (antalet arbets-

sökande). Denna statistik är ett bra komplement till AKU t.ex. genom månads-

vis redovisning av arbetssökande på regional nivå. 

Mer information om statistiken och dess kvalitet ges i en särskild Beskrivning 

av statistiken på SCB:s webbplats, www.scb.se. 

 

file://///scb.intra/data/Prod/BV/AKU/Rapporter_och_Publikationer/Statistiska_meddelanden/Kvartal/2017/Q3/statinfo/2017/AM0401.asp
file://///scb.intra/data/Prod/BV/AKU/Rapporter_och_Publikationer/Statistiska_meddelanden/Kvartal/2017/Q3/statinfo/2017/AM0401.asp
http://www.scb.se/
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In English 

Summary 

This theme report of the Labour Force Surveys on the fourth quarter 2017 gives 

a description of unemployed persons waiting to start their job. The criteria for 

this group of persons currently unemployed with forthcoming employment is 

that the person is not in employment, is waiting to start their job within three 

months, and can start at a job within 14 days. Those who are waiting to start 

their job do not need to meet the criterium of having sought work over the four 

most recent weeks to be defined as an unemployed person. This group of per-

sons currently unemployed with forthcoming employment is characterised by 

the fact that they are entering the labour market. 

Many unemployed persons are waiting to start their job 

In 2016, on average 366 000 people were unemployed, 75 000 of which were 

waiting to start their job within three months. This corresponds to 20.5 percent 

of unemployed persons in total.  

A comparison between the sexes shows that the share of unemployed persons 

waiting to start their job within three months was slightly higher among women 

than among men. The number of unemployed men waiting to start their job was 

37 000, while the corresponding number among women was 38 000. In con-

junction with the fact that there are more unemployed men than women, this 

means the share of persons currently unemployed with forthcoming employ-

ment was 23.3 percent among women and 18.3 percent among men.  

Primarily young people and students are among unemployed persons wait-

ing to start their job 

Among young people between 15 and 24 years in 2016, 39 000 unemployed 

persons were waiting to start their job. This means young people accounted for 

more than half of those in this position in total. Among those aged 25 to 34, 

there were 15 000 persons currently unemployed with forthcoming employ-

ment. There were fewer people in this position among the older age groups.  

Among unemployed young people, 32.4 percent, or one in three young people 

were currently unemployed with forthcoming employment. The proportion of 

people currently unemployed with forthcoming employment then drops with 

rising age up to and including the 45-54 age group, where the proportion was 

10.1 percent. However, the proportion was higher among the oldest age group 

(55 to 74 years), where it amounted to 15.3 percent. 

A large proportion of unemployed persons waiting to start their job were full-

time students or students on summer leave. Among those waiting to start their 

job, 45.2 percent were full-time students or students on summer leave. The pro-

portion was highest in the youngest age group and amounted to 67.2 percent 

among those waiting to start their job aged 15 to 24 years. 

Higher share of people currently unemployed with forthcoming employ-

ment among Swedish born unemployed people 

The breakdown between Swedish born persons and foreign born persons shows 

that a considerably higher percentage of Swedish born unemployed persons 

have found work that they are waiting to begin. Among Swedish born unem-

ployed persons, 28.6 percent were waiting to start their job within three months, 

while among foreign born persons the corresponding proportion was 10.7 per-

cent. In 2016, there were 202 000 Swedish born unemployed persons and 164 

000 foreign born unemployed persons in total. When those waiting to start their 

job are excluded, the number of unemployed persons was slightly higher among 

foreign born persons. In 2016, among unemployed persons excluding persons 
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currently unemployed with forthcoming employment, there were 144 000 un-

employed Swedish born persons and 147 000 unemployed foreign born persons. 

Highest unemployment rate when many people are waiting to start their 

job 

The number of unemployed persons waiting to start their job within three 

months is highest ahead of the summer, with a peak in June. This means that the 

seasonally high level of unemployment ahead of the summer is largely due to 

many people finding work, but who are defined as unemployed persons in the 

statistics before they begin work.  

Seasonal variation is most evident among young people. Between August and 

February, there were between 20 000 and 30 000 persons currently unemployed 

with forthcoming employment among those aged 15 to 24 years. Ahead of the 

summer, this number increased gradually, and amounted to about 110 000 per-

sons in June in the period 2012-2016.  

Number of persons currently unemployed with forthcoming employment 

remains stable over time 

The proportion of unemployed persons who are waiting to begin work as a part 

of the labour force has remained relatively stable in the period 2005-2016. At 

the same time, the proportion of unemployed persons excluding persons cur-

rently unemployed with forthcoming employment has varied in the same period. 

It is therefore primarily unemployed persons excluding persons currently unem-

ployed with forthcoming employment who account for the variation in the un-

employment rate. In 2016, the unemployment rate was 6.9 percent, and those 

waiting to begin work accounted for 1.4 percent of the labour force. The unem-

ployment rate excluding persons currently unemployed with forthcoming em-

ployment was 5.5 percent. 

Relatively high proportion of persons in Sweden who are currently unem-

ployed with forthcoming employment 

An international comparison of persons currently unemployed with forthcoming 

employment shows that Sweden is among countries in Europe with the highest 

proportion of those unemployed persons who are waiting to start their job 

within three months. In a comparison with Denmark, Sweden has a higher un-

employment rate, although when unemployed persons waiting to start their job 

are excluded, the difference between unemployment rates is considerably 

smaller. The proportion of persons currently unemployed with forthcoming em-

ployment may be affected by premises for studying, such as long study breaks 

that are not eligible for study allowance, making unemployment more highly af-

fected by the seasons, and thereby affecting the number of those with forthcom-

ing employment. 
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